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Aktualności

UWAGA! OD 1 LUTEGO 2024 R. ZMIANA NUMERÓW 
KONT BANKOWYCH URZĘDU GMINY STARE BABICE

Szanowni Mieszkańcy, uprzejmie informujemy 
o zmianie numerów kont bankowych Urzędu Gminy 
Stare Babice zarówno ogólnych jak i indywidualnych. 
Dotychczasowe indywidualne rachunki bankowe będą 
aktywne do końca marca br. Nowy indywidualny numer 
konta do opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz nowy numer do opłaty podatku gruntowego 
zostanie do Państwa dostarczony listownie wraz z decy-
zją podatkową. Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi 
podczas dokonywania wpłat.

Tekst: UGSB-RKS

Zestawy podarunkowe dla babickich nowo-
rodków!

Urząd Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności w Sta-
rych Babicach kontynuuje inicjatywę wręczania zesta-
wów podarunkowych dla noworodków zameldowanych 
w Gminie Stare Babice!

Rodzice, już teraz możecie odebrać wyjątkowy zestaw 
dla Waszych maluszków. 
Sprawdźcie szczegóły w USCiEL! Tel.: (22) 730 80 96

Tekst: UGSB-RKS



Szanowni Mieszkańcy,

po zasłużonym, świątecznym wypoczynku nadszedł pracowity styczeń. 
Wszyscy ruszyliśmy z energią do działania, ponieważ plany inwestycji 
i rozwoju dla naszej gminy na ten rok są ambitne i wymagające. 

Bieżące wydanie Gazety otwiera zestawienie Budżetu Gminy Stare Babice 
na 2024 rok, który szczegółowo przedstawia jakie inwestycje zaplanowaliśmy 
do grudnia. Jest ich naprawdę wiele, ale warto się z tym zapoznać, by 
wiedzieć, co czeka nas w najbliższej przyszłości, na jakie udogodnienia 
i zmiany możemy liczyć, co usprawnimy w naszej „małej Ojczyźnie”. Przed 
nami ogrom pracy, której efektów będą mogli Państwo sukcesywnie doświadczać. Informujemy również 
na jakie lokalne projekty i inicjatywy zostaną przeznaczone fundusze sołeckie. Warto też sięgnąć po 
wydany właśnie przez Urząd Gminy biuletyn „Inwestycje i działania Gminy Stare Babice w latach 2019-
2024”, w którym przedstawione zostały dotyczasowe realizacje z budżetu Gminy. Biuletyn ten znajdą 
Państwo w wersji drukowanej oraz internetowej na stronie urzędu.

Właścicieli pieców węglowych zachęcamy, by wspólnie zatroszczyć się o zdrowie oraz czyste powietrze 
i dokonać wymiany starych na nowoczesne kotły grzewcze zasilane gazem, prądem lub olejem opałowym. 
2 stycznia rozpoczęliśmy przyjmowanie wniosków o dofinansowanie wymian dla mieszkańców naszej 
gminy. Jaka jest wysokość dotacji, jakie koszty się kwalifikują, gdzie składać wnioski – na te i wiele innych 
pytań znajdą Państwo odpowiedzi w artykule „Wymień kocioł, złóż wniosek o dofinansowanie”. 

A skoro jesteśmy przy działaniach proekologicznych – polecam również wywiad z Mariuszem Olszewskim 
dyrektorem Działu Gospodarki Odpadami, który podsumowuje pierwsze 3 lata odbioru odpadów przez 
spółkę EKO-BABICE oraz opowiada o planach na przyszłość. Dowiemy się z niego m.in. czy jesteśmy 
społecznością troszczącą się o ekologię, czy czekają nas zmiany harmonogramów oraz jakie udogodnienia 
są wprowadzane w trosce o nasz komfort.

Zachęcam też, by zapoznać z podsumowaniem działań seniorów w minionym roku. Sprawozdanie 
przygotowane przez Panią Annę Czajkowską pokazuje, jak aktywna i dynamicznie rozwijająca się jest to 
grupa. Ciekawe i inspirujące działania seniorów w roku 2023 pozwalają sądzić, że i bieżący rok będzie 
równie intensywny i angażujący, czego – oczywiście – serdecznie życzę. 

Za nami 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowany po raz szósty w Domu Kultury 
Stare Babice, który pokazał jak niezwykła jest babicka społeczność, jak potrafi się zjednoczyć wokół 
wspólnego celu. Występy artystów, pokazy, aukcje, kiermasz i mnóstwo innych atrakcji czekało na każdego 
mieszkańca już od wejścia do Sali Widowiskowej. To niezwykłe, że nosimy w sobie tyle dobra, którym 
chętnie dzielimy się z innymi.

Życzę sobie i Państwu, aby okładkowe hasło „Tu wszystko gra!” było mottem nie tylko wspólnych działań 
charytatywnych, ale i naszych, dla dobra gminy Stare Babice i jej Mieszkańców.

Łączę wyrazy szacunku, 
Sławomir Sumka

Wójt Gminy Stare Babice
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Budżet Gminy Stare Babice na 2024 rok
14 grudnia 2023 roku, podczas LXVI sesji Rady Gminy Stare Babice radni przyjęli uchwałę 
nr 729/2023 w sprawie budżetu Gminy na rok 2024. Ustalono kwotę planowanych dochodów 
budżetu w wysokości 214 860 680,92 zł oraz kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości  
239 433 884,91 zł. Z pełną treścią uchwały można zapoznać się na stronie BIP: https://starebabice.
bip.net.pl/?a=4986. Poniżej przedstawiamy fragment uchwały budżetowej dotyczący planów 
inwestycyjnych oraz wydatków na planowane zadania w ramach funduszu sołeckiego.

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY W ROKU 2024 Wydatki  
w złotych

INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI
Budowa oraz rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 
w Gminie Stare Babice. 2 060 420

DROGI PUBLICZNE WOJEWÓDZKIE
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 898 na odcinku od km 0+422 (rondo Ks. Jerzego Popiełuszki) do km 
2+119 (ul. Gen. Władysława Andersa) w miejscowości Stare Babice i Kwirynów, gmina Stare Babice. 301 350

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 898 na odcinku od km ok. 3+462 km do ok. 4+998 km. 50 000
Pomoc finansowa na projekt budowy drogi wojewódzkiej określanej jako 580 BIS na odcinku od m. st. 
Warszawa do m. Sochaczew. 300 000

DROGI PUBLICZNE POWIATOWE
Pomoc finansowa na projekt rozbudowy drogi powiatowej ul. Spacerowej od ul. Kwiatowej w Mariewie 
w kierunku Borzęcina Dużego. 100 000

DROGI PUBLICZNE GMINNE

Wykonanie projektu budowy ul. Krzyżanowskiego w miejscowości Klaudyn. 75 000

Modernizacja dróg gminnych. 2 500 000

Projekt i przebudowa ul. Andersa w Janowie. 3 816 425

Projekt i przebudowa ul. Ekologicznej w Klaudynie. 670 000

Projekt i przebudowa ul. Hubala Dobrzańskiego w Starych Babicach i Latchorzewie. 71 055

Wykonanie projektu ronda na skrzyżowaniu przy kościele w Starych Babicach oraz projekt ul. Dworkowej 
do ul. Szembeka i ul. Szembeka w Starych Babicach. 70 405

Projekt i przebudowa ul. Osiedlowej w Zielonkach-Parceli od ul. Warszawskiej do ul. Piaskowej. 35 000

Wykonanie projektu ul. Dworkowej od skrzyżowania z ul. Szembeka do drogi 14-5KDZ i drogi 14-5KDZ od 
skrzyżowania z ul. Dworkową do ul. Warszawskiej. 58 231

Projekt ul. Szymanowskiego (drogi gminnej, położonej na terenie wsi Klaudyn, w gminie Stare Babice 
i drogi gminnej położonej na terenie wsi Laski w gminie Izabelin). 25 000

Projekt i przebudowa ul. Trakt Królewski na odcinku od ul. Spacerowej w Borzecinie Dużym do 
ul. Klonowej w Koczargach Nowych. 6 220 034

Projekt zatoki autobusowej przy ul. Klonowej w Koczargach Starych. 38 130
Projekt i wykonanie ul. Bugaj w Koczargach Nowych. 9 800 000

Dalsza modernizacja drogi na ul. Dolnej – fundusz sołecki Babice Nowe. 44 660

Wyświetlacz prędkości – fundusz sołecki Blizne Łaszczyńskiego. 20 000
Położenie nakładki asfaltowej z destruktu na ul. Asnyka – fundusz sołecki Latchorzew. 53 261
Położenie nakładki asfaltowej na odcinku drogi gminnej w Stanisławowie – fundusz sołecki 
Stanisławów. 26 844

Częściowe wykonanie nawierzchni z destruktu na ul. Niccola Paganiniego w Klaudynie – fundusz 
sołecki Klaudyn. 20 000

Budowa drogi gminnej ul. Tekli Rapackiej w Borzęcinie Dużym. 1 400 000
Projekt ul. Przejazd na odcinku od ul. Granicznej do ul. Fortowej w Bliznem Łaszczyńskiego. 150 000

GMINA URZĄD TEREN
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PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY W ROKU 2024 Wydatki  
w złotych

Przebudowa drogi gminnej – ul. Sportowej na odcinku od ul. Jakubowicza do ul. Białej Góry 
w miejscowości Zielonki Wieś. 6 000 000

Wykonanie projektów ulic i chodników na terenie gminy. 260 000
Budowa odwodnienia Krótka-Kręta w miejscowości Stare Babice. 50 000
Przygotowanie dokumentacji projektowej dla budowy ciągu dróg łączącego planowany węzeł Janickiego 
(trasa ekspresowa S7) ze skrzyżowaniem ulic J. Kazimierza i K. Szymanowskiego w Izabelinie. 250 000

Projekt rozbudowy ul. Reymonta. 58 200
GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI

Wykup gruntów pod inwestycje gminne. 3 500 000

Zakup nieruchomości o nr ew. 633/23 położonej we wsi Stare Babice. 500 000
ADMINISTRACJA PUBLICZNA – URZĘDY GMIN

Modernizacja budynków gminnych. 300 000
OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE

Zakup samochodu specjalnego – drabina dla OSP Stare Babice. 3 800 000
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ W DZIALE: BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci teren rekreacyjny działka 111/1, pomiędzy 
Klaudynem, a Janowem Gmina Stare Babice – fundusz sołecki Janów. 9 019

Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci teren rekreacyjny działka 111/1, pomiędzy 
Klaudynem, a Janowem Gmina Stare Babice – fundusz sołecki Klaudyn. 15 000

Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci teren rekreacyjny działka 111/1, pomiędzy 
Klaudynem, a Janowem Gmina Stare Babice – fundusz sołecki Kwirynów. 761

Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci teren rekreacyjny działka 111/1, pomiędzy 
Klaudynem, a Janowem Gmina Stare Babice – fundusz sołecki Stare Babice. 500

Rozbudowa monitoringu gminnego o brakującą kamerę – fundusz sołecki Topolin. 26 800
Budowa monitoringu we wsi Zalesie – fundusz sołecki Zalesie. 8 527
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę „Systemu Dyscyplinowania Kierowców” 
na ul. Akacjowej w Koczargach Starych w okolicy SP w Koczargach Starych. 25 000

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę „Systemu Dyscyplinowania Kierowców” 
na ul. Kosmowskiej w Borzęcinie Dużym. 25 000

SZKOŁY PODSTAWOWE
Modernizacja placówek szkolnych. 100 000
Budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Starych Babicach. 50 000

PRZEDSZKOLA
Budowa przedszkola w Borzęcinie Dużym. 2 514 842

POZOSTAŁE ZADANIA W DZIALE: POLITYKA SPOŁECZNA
Wirtualny Obszar Funkcjonalny Virtual WOF – komponent e-dostępność. 30 381

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG
Projekt i budowa oświetlenia na terenie gminy. 450 000
Zakup lamp ulicznych (led) + montaż – fundusz sołecki Blizne Łaszczyńskiego. 28 000
Oświetlenie ul. Urbanowicza – fundusz sołecki Janów. 42 000
Zakup nowych lamp ledowych – ulicznych wraz z montażem przy ul. Górki w Koczargach Nowych – 
fundusz sołecki Koczargi Nowe. 20 000

Stworzenie projektu oświetlenia ulicy Jodłowej – fundusz sołecki Koczargi Stare. 20 000
Doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Hubala Dobrzańskiego na wys. nr 81 – fundusz sołecki 
Latchorzew. 23 000

Doświetlenie ul. Jakubowicza w Lipkowie w dwóch lokalizacjach poprzez zakup i montaż lamp 
oświetleniowych na istniejących słupach – fundusz sołecki Lipków. 11 000

GMINA URZĄD TEREN
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PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE GMINY W ROKU 2024 Wydatki  
w złotych

Budowa oświetlenia – etapami ul. Pileckiego we wsi Zielonki-Wieś wg projektu oświetlenia 
wykonanego z funduszu sołeckiego w 2021 r. – fundusz sołecki Zielonki-Wieś. 70 000

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY
Budowa przedszkola w Borzęcinie Dużym – część senioralna. 371 938
Zakup pierwszego wyposażenia pomieszczeń dla seniorów w nowobudowanym budynku z funkcją 
senioralną w Borzęcinie Dużym – fundusz sołecki Borzęcin Mały. 6 000

Zakup pierwszego wyposażenia pomieszczeń dla seniorów w nowobudowanym budynku z funkcją 
senioralną w Borzęcinie Dużym – fundusz sołecki Topolin. 2 753

OBIEKTY SPORTOWE
Projekt stadionu lekkoatletycznego w Zielonkach-Parceli. 150 000

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ W DZIALE: KULTURA FIZYCZNA
Budowa placu zabaw przy parku gminnym w Starych Babicach. 2 385 229
Zakup i montaż urządzenia sprawnościowego typu street workout, siłowni plenerowej – fundusz 
sołecki Klaudyn. 18 000

Projekt i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na Pl. Kwirynowskim, który został powiększony po 
zmianie planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kwirynów – fundusz sołecki Kwirynów. 20 000

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Mariewie – fundusz sołecki Mariew, Buda. 43 316
Doposażenie /zakup zabawek/ urządzeń dla dzieci i młodzieży na Polanie Dwóch Stawów we wsi 
Zielonki-Parcela – fundusz sołecki Zielonki-Parcela. 50 000

Budowa wiaty rowerowej, to znaczy „Parkuj i korzystaj z komunikacji publicznej jadąc do szkoły czy 
też do pracy” – fundusz sołecki Koczargi Nowe. 700

Budowa wiaty rowerowej, to znaczy „Parkuj i korzystaj z komunikacji publicznej jadąc do szkoły czy 
też do pracy” – fundusz sołecki Koczargi Nowe-Bugaj. 25 166

Doposażenie skweru i placu zabaw przy ul. Północnej w Zielonkach-Parceli. 300 000

Tabelę oprac.: IB

NAZWA ZADANIA
Wydatki w zł

bieżące majątkowe
Sołectwo Babice Nowe 74 659,52
Dalsza modernizacja drogi na ul. Dolnej 44 659,52
Zakup myjki ciśnieniowej dla OSP Stare Babice 10 000,00
Integracja mieszkańców sołectwa Babice Nowe 20 000,00
Sołectwo Blizne Jasińskiego 76 261,00
Częściowa realizacja remontu pomostu przy stawie za przedszkolem w Bliznem 
Jasińskiego 60 000,00

Organizacja wydarzenia kulturalno-aktywizującego „Wianki – Blizne 2024 rok” 16 261,00

Fundusze sołeckie 2024
Fundusz sołecki tworzony jest przez gminy w celu f inansowania lokalnych projektów i inicjatyw. Pieniądze 
te stanowią budżet gminy i pochodzą z różnych źródeł, takich jak podatki czy opłaty. Są one przeznaczane 
na różne cele, takie jak infrastruktura, rozwój gospodarczy, kultura czy sport. Celem funduszu sołeckiego 
jest wsparcie rozwoju lokalnej społeczności i umożliwienie jej uczestniczenia w podejmowaniu decyzji 
dotyczących jej rozwoju. O przeznaczeniu tegorocznego funduszu sołeckiego w kwocie 1 378 188,79 zł 
zadecydowało podczas zebrań wiejskich obecnych tam 597 mieszkańców, czyli 3,78% z uprawnionych do 
decydowania 15 777 mieszkańców.

GMINA URZĄD TEREN
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NAZWA ZADANIA
Wydatki w zł

bieżące majątkowe
Sołectwo Blizne Łaszczyńskiego 76 261,00
Wyświetlacz prędkości 20 000,00
Dodatkowe dyżury Straży Gminnej 12 000,00
Zakup lamp ulicznych (led) + montaż 28 000,00
Organizacja wydarzenia kulturalno-aktywizującego „Wianki – Blizne 2024 rok” 16 261,00
Sołectwo Borzęcin Duży 76 261,00
Doposażenie w zestaw interwencyjny SET OF IRONS FIRE Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borzęcinie Dużym 3 500,00

Szycie na maszynie 8 000,00
Zakup ekranu dmuchanego o przekątnej 7,32 m do projekcji filmów 10 000,00
Taniec towarzyski 15 000,00
Aktywizacja mieszkańców Borzęcina Dużego – Powitanie Lata 26 261,00
Zakup sprzętu nagłaśniającego na imprezy plenerowe integracyjne organizowane 
w Borzęcinie Dużym 7 000,00

Aktywizacja mieszkańców Borzęcina Dużego – Dożynki 6 500,00
Sołectwo Borzęcin Mały 55 441,75
Wykonanie dwóch progów zwalniających na ul. Trakt Królewski w miejscowości 
Borzęcin Mały, na odcinku od ul. Źródlanej w kierunku gminy Leszno 18 000,00

Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Borzęcinie Dużym 4 341,75
Doposażenie działki nr 1015/1 w Borzęcinie Małym od ul. Kosmowskiej w elementy 
zieleni urządzonej i obiekty małej architektury 9 000,00

Zakup pierwszego wyposażenia pomieszczeń dla seniorów w nowobudowanym 
budynku z funkcją senioralną w Borzęcinie Dużym 6 000,00

Organizacja wydarzenia kulturalno-aktywizującego, w tym pikniku rodzinnego 12 100,00
Organizacja wydarzenia kulturalno-aktywizującego tj. Dożynek sołeckich 6 000,00
Sołectwo Janów 51 018,61
Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci – teren rekreacyjny działka 111/1, 
pomiędzy Klaudynem, a Janowem, gmina Stare Babice 9 018,61

Oświetlenie ul. Urbanowicza 42 000,00
Sołectwo Klaudyn 76 261,00
Częściowe wykonanie nawierzchni z destruktu na ul. Niccola Paganiniego w Klaudynie 20 000,00
Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 5 000,00
Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci – teren rekreacyjny działka 111/1, 
pomiędzy Klaudynem, a Janowem, gmina Stare Babice 15 000,00

Zakup koszy na psie odchody szt. 3 3 000,00
Organizacja potańcówki w Klaudynie dla mieszkańców lokalnej społeczności 15 261,00
Zakup i montaż urządzenia sprawnościowego typu street workout, siłowni plenerowej 18 000,00
Sołectwo Koczargi Nowe 46 747,99
Zakup kamery termowizyjnej dla OSP w Borzęcinie Dużym 9 000,00
Zakup nowych lamp ledowych – ulicznych wraz z montażem przy ul. Górki 
w Koczargach Nowych 20 000,00

Organizacja Pikniku Rodzinnego Mieszkańców Koczarg Nowych 17 047,99
Budowa wiaty rowerowej, to znaczy „Parkuj i korzystaj z komunikacji publicznej jadąc 
do szkoły czy też do pracy” 700,00

Sołectwo Koczargi Nowe – Bugaj 25 166,13
Budowa wiaty rowerowej, to znaczy „Parkuj i korzystaj z komunikacji publicznej jadąc 
do szkoły czy też do pracy” 25 166,13
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NAZWA ZADANIA
Wydatki w zł

bieżące majątkowe
Sołectwo Koczargi Stare 76 261
Zakup i montaż tablicy informacyjno-ogłoszeniowe 3 000,00
Doposażenie w materiały pierwszej pomocy oraz zakup dodatkowego wyposażenia 
dla pojazdów i wyposażenia zaplecza technicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borzęcinie Dużym

8 000,00

Zakup umundurowania strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych 
Babicach 5 000,00

Stworzenie projektu oświetlenia ulicy Jodłowej 20 000,00
Zakup krzeseł do Szkoły Podstawowej im. Prof. Jadwigi Kobendzy w Koczargach 7 000,00
Aktywizacja mieszkańców w ramach cyklicznych spotkań – Piknik rodzinny 10 000,00
Aktywizacja mieszkańców w ramach cyklicznych spotkań 21 761,00
Zakup sprzętu sportowego 1 500,00
Sołectwo Kwirynów 76 261
Zakup planów Kwirynowa 5 000,00
Dofinansowanie sprzętu nagłośnieniowego dla OSP Stare Babice 4 500,00
Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci – teren rekreacyjny działka 111/1, 
pomiędzy Klaudynem, a Janowem, gmina Stare Babice 761,00

Zazielenienie sołectwa Kwirynów 12 500,00
Kwiryniada 21 500,00
Doposażenie biblioteki gminnej 2 000,00
Aktywizacja kulturalno-sportowo-edukacyjna mieszkańców 10 000,00
Projekt i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na Pl. Kwirynowskim, który został 
powiększony po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego wsi Kwirynów 20 000,00

Sołectwo Latchorzew 76 261
Położenie nakładki asfaltowej z destruktu na ul. Asnyka 53 261,00
Doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Hubala Dobrzańskiego na wys. numeru 81 23 000,00
Sołectwo Lipków 89 908,20
Zakup i montaż na istniejących słupach uchwytów trzyramiennych do chorągiewek 
oraz zakup chorągiewek biało-czerwonych dla wsi Lipków 8 000,00

Doświetlenie ul. Jakubowicza w Lipkowie w dwóch lokalizacjach poprzez zakup 
i montaż lamp oświetleniowych na istniejących słupach 11 000,00

Opróżnianie koszy na psie odchody we wsi Lipków 4 261,00
Przechowywanie ozdób świątecznych będących w użytkowaniu sołectwa Lipków 2 000,00
Aktywizacja mieszkańców Lipkowa „Powitanie lata” w tym piknik rodzinny 37 000,00
Sąsiedzkie spotkania z naturą 14 000,00
Sołectwo Lubiczów 22 420,73
Zakup umundurowania Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Babicach 5 000,00

Organizacja wydarzeń muzyczno-kulturalnych 17 420,73
Sołectwo Mariew, Buda 43 316,25
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Mariewie 43 316,25
Sołectwo Stanisławów 26 843,87
Położenie nakładki asfaltowej na odcinku drogi gminnej w Stanisławowie 26 843,87
Sołectwo Stare Babice 76 261
Zakup umundurowania dla OSP Stare Babice 10 261,00
Dofinansowanie sprzętu nagłośnieniowego dla OSP Stare Babice 4 500,00
Utworzenie monitoringu na placu zabaw dla dzieci teren – rekreacyjny działka 111/1, 
pomiędzy Klaudynem, a Janowem, gmina Stare Babice 500,00
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NAZWA ZADANIA
Wydatki w zł

bieżące majątkowe
Zakup koszy na śmieci szt. 5 5 000,00
Stojak na rowery z montażem szt. 5 5 000,00
Spotkanie Sąsiedzkie z OSP Stare Babice 20 000,00
Bilety jednorazowe dla mieszkańców Starych Babic do DK Stare Babice na spektakl 
teatralny lub rozrywkowy 24 000,00

Zakup strojów, obuwia i sprzętu lekkoatletycznego dla GOSiR Stare Babice 7 000,00
Sołectwo Topolin 36 452,76
Rozbudowa monitoringu gminnego o brakującą kamerę 26 800,00
Zakup pierwszego wyposażenia pomieszczeń dla seniorów w nowobudowanym 
budynku z funkcją senioralną w Borzęcinie Dużym 2 752,76

Organizacja wydarzenia kulturalno-aktywizującego, w tym pikniku rodzinnego 6 900,00
Sołectwo Wierzbin 52 162,52
Zakup drabiny nasadkowej dla OSP Borzęcin Duży 5 100,00
Zakup drzew na ul. Królowej Marysieńki 8 000,00
Dzień Mikołaja. VI Marsz Świętego Mikołaja 10 062,52
IV Dzień Mężczyzny. Zlot starych samochodów i motocykli 8 000,00
Organizacja spotkań sołeckich 4 000,00
Organizacja wydarzenia kulturalno-aktywizującego pod hasłem „Dzień dla Kobiet” 10 000,00
Zakup sprzętu sportowego 2 000,00
Wykonanie projektu zadaszenia sceny na Terenie Rekreacyjnym przy ul. Sielskiej 
w Wojcieszynie 5 000,00

Sołectwo Wojcieszyn 76 261
Zakup akcesoriów strażackich dla Ochotniczej Straży Pożarnej 2 000,00
Zakup i montaż na terenie sołectwa koszy na śmieci 10 000,00
Zagospodarowanie Terenu Rekreacyjnego przy ul. Sielskiej 50 000,00
Spotkania integracyjne mieszkańców 12 261,00
Wykonanie projektu zadaszenia sceny na Terenie Rekreacyjnym przy ul. Sielskiej 
w Wojcieszynie 2 000,00

Sołectwo Zalesie 28 826,66
Budowa monitoringu we wsi Zalesie 8 526,66
Zakup książek do biblioteki szkolnej 1 500,00
Dzień Mikołaja. VI Marsz Świętego Mikołaja 4 000,00
IV Dzień Mężczyzny. Zlot starych samochodów i motocykli 4 000,00
Zorganizowanie pleneru lub warsztatów malarskich 3 000,00
Zorganizowanie ścieżki dydaktycznej „Zalesie wczoraj i dziś” 7 800,00
Sołectwo Zielonki-Parcela 76 261
Zorganizowanie wydarzenia aktywizującego mieszkańców gminy Stare Babice 26 261,00
Doposażenie (zakup zabawek) urządzeń dla dzieci i młodzieży na Polanie Dwóch 
Stawów we wsi Zielonki-Parcela 50 000,00

Sołectwo Zielonki-Wieś 76 261
Budowa oświetlenia – etapami ul. Pileckiego we wsi Zielonki Wieś wg projektu 
oświetlenia wykonanego z funduszu sołeckiego w 2021 r. 70 000,00

Zakup sprzętu sportowego dla GOSiR 6 261,00

772 882,99 605 305,8
Ogółem 1 378 188,79

Tabelę oprac: IB
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Nowe stawki taryfowe za zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków
17 stycznia 2024 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie ogłoszono taryfę zatwierdzoną decyzją z dnia 22.12.2023 r. (znak: 
WA.RZT.70.137.2023/3) za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gminy Stare Babice na okres 3 lat. Zatwierdzona taryfa weszła w życie po upływie 7 dni od 
dnia jej ogłoszenia, tj. od 25 stycznia 2024 r.
W wyniku wejścia w życie nowej taryfy w przypadku 
na przykład gospodarstw domowych (Grupa 1A) koszt 
zakupu 1 m³ wody wynosi 5,04 zł brutto (wcześniej 
4,95 zł brutto/m³), a dla 1 m³ ścieków 11,82 zł brutto 
(wcześniej 11,44 zł brutto/m³).

Z zadowoleniem możemy mówić tutaj o symbo-
licznym wzroście cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gminy Stare Babice, w konfrontacji z bardzo 
wysoką inflacją obserwowaną w ostatnim czasie oraz 
podwyżkami odnotowywanymi obecnie w innych 
przedsiębiorstwach wodociągowo – kanalizacyjnych 
na terenie całej Polski, m.in. z powodu rosnących cen 
energii i paliw.

Jak wynika z informacji przekazywanych dla 
Portalu Samorządowego.pl przez Izbę Gospodarczą 
„Wodociągi Polskie”, dla wielu przedsiębiorstw wod.-
kan. wyzwaniem w minionych latach było utrzymanie 
płynności finansowej przy jednoczesnym realizowaniu 
zadań z zachowaniem ciągłości. Sytuacja branży z roku 
na rok drastycznie się pogarszała, czego potwierdzeniem 
są dane ankietowe, z których wynika, że 90 % firm 
wodociągowo-kanalizacyjnych wstrzymało inwestycje, 
na koniec 2022 roku około 81 % firm zanotowało straty, 
natomiast w pierwszym kwartale 2023 r. stratę miało 
ok. 77 % ankietowanych podmiotów, natomiast aż 40 % 
sygnalizowało utratę płynności finansowej.

Spółka przetrwała ten trudny – nie tylko 
z ekonomicznego punktu widzenia – okres 
i finalnie uzyskała zatwierdzenie taryf na niemalże 
dotychczasowym poziomie, bez ryzyka zachwiania 
ciągłości, zakresu i jakości świadczonych usług oraz 
realizowanych zadań.

Przypominamy, że wysokość cen jakie płaci 
mieszkaniec za odprowadzane ścieki jest 
zdecydowanie niższa niż wskazana przez PGW Wody 
Polskie w Decyzji nr WA.RZT.70.137.2023/3 z dn. 
22.12.2023 r. Jest to zasługa Rady Gminy Stare Babice, 
która na wniosek Wójta Gminy Stare Babice podejmuje 
uchwały w sprawie dopłaty do 1 m³ odprowadzanych 
ścieków z terenu naszej gminy. Podjęta w ubiegłym roku 
uchwała w sprawie dopłat  obowiązywała do 31 grudnia 
2023 r. W związku z powyższym w dniu 14 grudnia 
2023 r. Rada Gminy Stare Babice podjęła kolejną 
Uchwałę Nr LXI/733/2023 w sprawie dopłaty do 1 m³ 
odprowadzanych ścieków która będzie obowiązywała 
do 30 czerwca 2024 r. Dzięki temu uległa zmniejszeniu 
cena do zapłaty za 1 m³ odprowadzanych ścieków 
przez odbiorców poszczególnych grup taryfowych. 
Pragniemy przypomnieć, że w latach 2019-2023 Gmina 
utrzymywała dopłaty do odprowadzania ścieków na 
łączną kwotę 42 205 367,34 zł. Poniżej publikujemy 
tabelę objaśniającą strukturę cen i stawek opłat za 
odprowadzanie ścieków z uwzględnieniem dopłat.

WIELKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT ZA ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 
Z UWZGLĘDNIENIEM DOPŁAT ZATWIERDZONYCH PRZEZ RADĘ GMINY

Taryfowa grupa 
odbiorców 

usług

Rodzaj cen 
i stawek opłat

Wielkość cen i stawek opłat 
zgodnie z zatwierdzoną przez 

PGW Wody Polskie taryfą

Dopłata do taryfy 
zatwierdzona przez Radę 

Gminy Stare Babice

Kwota dla mieszkańca  
z uwzględnieniem dopłat

netto netto netto brutto

Grupa 1A
gospodarstwa 
domowe 
opomiarowane

cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 18,34 7,40 10,94 11,82
stawka opłaty abonamentowej: 
(zł/odb./1 m-c) 6,28 – 6,28 6,78

Grupa 1B
gospodarstwa 
domowe ryczałtowe

cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 18,32 7,26 11,06 11,94
stawka opłaty abonamentowej: 
(zł/odb./1 m-c) 6,28 – 6,28 6,78

Grupa 2
podmioty 
użyteczności 
publicznej

cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 18,40 4,29 14,11 15,24
stawka opłaty abonamentowej: 
(zł/odb./1 m-c) 6,28 – 6,28 6,78

Grupa 3
podmioty 
produkcyjne, 
handlowe, usługowe

cena usługi odprowadzania 
ścieków (zł/m3) 18,57 4,24 14,33 15,48
stawka opłaty abonamentowej: 
(zł/odb./1 m-c) 6,28 – 6,28 6,78

Tekst/tabele: EKO-BABICE; oprac. GB
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W taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
wyodrębniono cztery grupy odbiorców:
Grupa 1A – Gospodarstwa domowe – dotyczy 
odbiorców usług wykorzystujących wodę na cele 
socjalno-bytowe w ramach gospodarstw domowych;
Grupa 1B – Gospodarstwa domowe – dotyczy 
odbiorców usług wykorzystujących wodę na cele 
socjalno-bytowe w ramach gospodarstw domowych 
(w oparciu o przeciętne normy zużycia wody);
Grupa 2 – Podmioty produkcyjne, handlowe i usługowe 
oraz użyteczności publicznej, w tym Gmina;
Grupa 3 – Gmina – dotyczy usług na cele 
przeciwpożarowe wskazane w art. 22 ustawy na terenie 
gminy Stare Babice.

W taryfie dla zbiorowego odprowadzania ścieków 
wyodrębniono cztery grupy odbiorców:
Grupa 1A – Gospodarstwa domowe odprowadzające 

ścieki bytowe, powstające w wyniku ludzkiego 
metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw 
domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie, pochodzące 
z tych budynków;
Grupa 1B – Gospodarstwa domowe odprowadzające 
ścieki bytowe, powstające w wyniku ludzkiego 
metabolizmu lub funkcjonowania gospodarstw 
domowych oraz ścieki o zbliżonym składzie pochodzące 
z tych budynków (w oparciu o przeciętne normy zużycia 
wody);
Grupa 2 – Podmioty użyteczności publicznej, w tym 
Gmina – dotyczy odbiorców usług odprowadzających 
ścieki bytowe;
Grupa 3 – Podmioty produkcyjne, handlowe i usługowe 
– dotyczy odbiorców usług, odprowadzających ścieki 
komunalne.

Więcej informacji oraz treść uchwał znajdą Państwo na 
stronie GPK Eko-Babice: https://eko-babice.pl/cenniki/

TABELA A. PORÓWNANIE CEN I STAWEK OPŁAT TARYFY OBOWIĄZUJĄCEJ W DNIU ZŁOŻENIA WNIOSKU Z CENAMI 
I STAWKAMI OPŁAT NOWEJ TARYFY DOTYCZĄCEJ ZAOPATRZENIA W WODĘ (w kwotach netto)

Lp.

Wyszczególnienie Wielkości cen i stawek opłat obowiązujące:

taryfowa grupa odbiorców 
usług

rodzaj cen i stawek 
opłat

obowiązująca 
w dniu złożenia 

wniosku

w okresie od 1 do 12 
miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana % 
w stosunku 

do kol. 3

w okresie od 13 do 24 
miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana % 
w stosunku 

do kol. 3

w okresie od 25 do36 
miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana % 
w stosunku 

do kol.3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Grupa 1A gospodarstwa 
domowe

– cena wody (zł/m3) 4,58 4,67 1,97% 4,76 3,93% 4,85 5,90%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 6,06 6,67 10,07% 6,67 10,07% 6,67 10,07%

2 Grupa 1B ryczałty

– cena wody (zł/m3) 4,11 4,19 1,95% 4,27 3,89% 4,35 -5,84%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 6,06 6,67 10,07% 6,67 10,07% 6,67 10,07%

3
Grupa 2 podmioty uży- 

teczności publicznej, 
podmioty produkcyjne, 

handlowe, usługowe

– cena wody (zł/m3) 4,82 4,82 0% 4,90 1,66% 4,99 3,53%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 6,06 6,67 10,07% 6,67 10,07% 6,67 10,07%

4 Grupa 3 p.poż.

– cena wody (zł/m3) 4,81 4,86 1,04% 4,97 3,33% 5,01 4,16%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 6,06 6,67 10,07% 6,67 10,07% 6,67 10,07%

TABELA B. PORÓWNANIE CEN I STAWEK OPŁAT TARYFY OBOWIĄZUJĄCEJ W DNIU ZŁOŻENIA WNIOSKU Z CENAMI 
I STAWKAMI OPŁAT NOWEJ TARYFY DOTYCZĄCEJ ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW (w kwotach netto)

Lp.

Wyszczególnienie Wielkości cen i stawek opłat obowiązujące:

taryfowa grupa odbiorców 
usług

rodzaj cen i stawek 
opłat

obowiązująca 
w dniu złożenia 

wniosku

w okresie od 1 do 12 
miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana % 
w stosunku 

do kol. 3

w okresie od 13 do 24 
miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana % 
w stosunku 

do kol. 3

w okresie od 25 do36 
miesiąca obowiązywania 

nowej taryfy

zmiana % 
w stosunku 

do kol.3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Grupa 1A gospodarstwa 
domowe opomiarowane

– cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3)

17,99 18,34 1,95% 18,54 3,06% 18,71 4,00%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 5,71 6,28 9,98% 6,28 9,98% 6,28 9,98%

2 Grupa 1B gospodarstwa 
domowe ryczałtowe

– cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3)

17,88 18,32 2,46% 18,52 3,58% 18,70 4,59%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 5,71 6,28 9,98% 6,28 9,98% 6,28 9,98%

3 Grupa 2 podmioty 
użyteczności publicznej

– cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3)

18,47 18,40 -0,38% 18,59 0,65% 18,77 1,62%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 5,71 6,28 9,98% 6,28 9,98% 6,28 9,98%

4
Grupa 3 podmioty 

produkcyjne, handlowe, 
usługowe

– cena usługi 
odprowadzania 
ścieków (zł/m3)

18,40 18,57 0,92% 18,76 1,96% 18,93 2,88%

– stawka opłaty 
abonamentowej (zł) 5,71 6,28 9,98% 6,28 9,98% 6,28 9,98%
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OGŁOSZENIE 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:  
- dla obszaru pomiędzy ulicami Warszawską i Kosmowską we wsiach Borzęcin Duży i Borzęcin Mały 

- części wsi Borzęcin Duży w rejonie ul. Relaksowej 
- części wsi Koczargi Stare - obszar na północ od ul. Klonowej 

- w różnych częściach gminy Stare Babice – etap II 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Stare Babice uchwał: 
➢ Nr LXV/717/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ulicami Warszawską i Kosmowską we wsiach 
Borzęcin Duży i Borzęcin Mały; 

➢ Nr LXV/718/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Borzęcin Duży w rejonie ul. Relaksowej; 

➢ Nr LXV/719/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części wsi Koczargi Stare - obszar na północ od ul. Klonowej; 

➢ Nr LXVI/734/2023 z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w różnych częściach gminy Stare Babice – etap II. 
 

Wnioski mogą być wnoszone na odpowiednim formularzu w terminie do dnia 15 marca 2023 r.: 
• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32, 05-082 Stare Babice, 
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres email: rpp@stare-babice.pl. 

 
Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Jak załatwić 
sprawę”, następnie „Planowanie przestrzenne” -> „Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego”.  
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Stare Babice. 

 
 

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko zawiadamiam o przystąpieniu do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. projektu planu. 

 
 
Uchwały oraz załączniki graficzne określające obszary objęte planami są dostępne na stronie internetowej 
https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie „Procedury 
planistyczne w przygotowaniu”.  

 
 
W związku z realizacją przez Wójta Gminy Stare Babice czynności, o których mowa w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 8h ust 2 tej ustawy, informuję, że klauzula 
informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Stare Babice pod adresem: https://starebabice.bip.net.pl/?c=279 w zakładce RODO – Ochrona Danych 
Osobowych.  

Sławomir Sumka
Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2024.01.24 12:15:19 
+01'00'
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Znak sprawy: RPP.6721.5.2024   Stare Babice 24.01.2024 r.  

OGŁOSZENIE 

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego części wsi: Wojcieszyn, Zalesie i Borzęcin Duży – obszar na 

północ od ul. Trakt Królewski 

Na podstawie art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 17 pkt 9 i 11 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze 
zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.)  zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi: 
Wojcieszyn, Zalesie i Borzęcin Duży – obszar na północ od ul. Trakt Królewski, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, sporządzanego na podstawie uchwały Nr LIX/635/2023 Rady Gminy Stare 
Babice z dnia 25 maja 2023 r.  
  
Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu  od dnia 

21 lutego 2024 r. do dnia 14 marca 2024 r.  Dokumentacja spraw będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Gminy 

Stare Babice, ul. Rynek 32, pokój nr 3, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej 

https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne” następnie „Procedury 

planistyczne w przygotowaniu”. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28 lutego 2024 r. 

o godzinie 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stare Babice, ul. Rynek 21.  

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 

3 i 4, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz  art. 54 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie,  

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy, kto 

kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego oraz zapisy strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko, może wnieść uwagi.  Uwagi należy składać na odpowiednim formularzu, 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 marca 2024 r. włącznie:  

• w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice lub pocztą na adres: ul. Rynek 32, 05-082 
Stare Babice, 

• za pomocą środków komunikacji elektronicznej, a w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
rpp@stare-babice.pl. 

Formularz wniosku dostępny jest na stronie internetowej https://starebabice.bip.net.pl/ w zakładce „Jak załatwić 
sprawę”, następnie „Planowanie przestrzenne” -> „Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego”. 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Wójta Gminy Stare Babice, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na 

stronie internetowej http://www.stare-babice.pl, w zakładce „Zagospodarowanie przestrzenne” następnie 

w zakładce „Plany miejscowe w przygotowaniu”. RODO – klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 

danych osobowych dostępna jest na stronie internetowej: https://starebabice.bip.net.pl/?c=279 

Sławomir 
Sumka

Elektronicznie podpisany 
przez Sławomir Sumka 
Data: 2024.01.24 12:18:59 
+01'00'
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PLANOWANIE PRZESTRZENNE w pigułce
Myśląc o planowaniu przestrzennym należy pamiętać, że przestrzeń naszego kraju jest dobrem 
wspólnym, lecz ograniczonym. Z tego też powodu powinniśmy korzystać z niej w sposób 
racjonalny, skupiając się nie tylko na naszym „tu i teraz”, lecz również na przyszłości oraz tym, co 
pozostawimy po sobie przyszłym pokoleniom.

Czym jest planowanie przestrzenne?
To proces, którego celem jest harmonijne 

wykorzystywanie terenu, przy jednoczesnym 
uwzględnieniu interesów publicznych i prywatnych, 
a także realizacji celów społecznych oraz 
gospodarczych, nie niszcząc przy tym środowiska 
naturalnego. Głównym celem planowania jest 
utrzymanie ładu przestrzennego oraz określenie 
właściwego kierunku rozwoju regionalnego lub 
lokalnego. Z tego względu możemy wyróżnić 
planowanie na szczeblu krajowym, wojewódzkim 
oraz gminnym. My skupimy się na tym ostatnim, 
czyli miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego gminy (mpzp), zwanych planami 
miejscowymi.

Co to jest plan miejscowy?
W procesie planistycznym, na szczeblu gminnym, 

podstawowym dokumentem kształtującym politykę 
gminy jest studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego (tzw. studium), 
ukazujące gospodarcze i przestrzenne perspektywy 
rozwoju. Nie jest natomiast podstawą do wydawania 
decyzji administracyjnych, a jedynie punktem wyjścia 
do sporządzenia planu miejscowego. Jednocześnie 
należy podkreślić, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, dotychczasowe studium zachowa 
swoją moc prawną tylko do dnia 31 grudnia 2025 r., 
po tym terminie zastąpi je plan ogólny.

Z prawnego punktu widzenia za przygotowanie 
zarówno studium, jak i miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego odpowiada wójt 
gminy. Z tego powodu urząd gminy przeprowadza 
procedurę planistyczną, obejmującą m.in. 
przygotowanie projektu, zorganizowanie konsultacji 
społecznych, a także uzyskanie uzgodnień i opinii 
od wskazanych prawem instytucji. Ostatecznie to 
rada gminy uchwala dany dokument. Na tym etapie 
podkreślić należy, że na podstawie obowiązujących 
mpzp, od stycznia 2004 r., pozwolenia na budowę 
wydaje starosta, a nie wójt.

Zasięg miejscowego planu może obejmować 
zarówno całą gminę, jak i jej część. W tekście planu 
oraz na jego rysunkach, dla każdej z działek określone 
jest jej przeznaczenie (np. tereny: rolnicze, leśne, 
wód powierzchniowych, zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej czy też zabudowy usługowej), a także 
zasady zagospodarowania terenu (np. procent 
powierzchni biologicznie czynnej, intensywność 

i wysokość zabudowy oraz nieprzekraczalne linie 
zabudowy). Dodatkowo miejscowy plan określa 
rozwiązania z zakresu układu komunikacyjnego 
(drogowego), infrastruktury technicznej, ochrony 
środowiska i walorów kulturowych. Dlatego już 
samo położenie działki na tle gminy warunkuje jej 
powierzchnię oraz intensywność i typ zabudowy.

Czy planowanie przestrzenne jest dla mnie 
ważne?

Atrakcyjne położenie naszej gminy w sąsiedztwie 
stolicy, a także Kampinoskiego Parku Narodowego, 
sprawia, że tereny te chętnie wybierane są do 
zamieszkania. Dlatego planując budowę domu lub 
zakup nieruchomości, warto odpowiednio wcześniej 
zapoznać się z mpzp, który daje nam wytyczne i pogląd 
na to, jakie mamy możliwości zagospodarowania 
działki, a także jak będzie wyglądało nasze 
sąsiedztwo. Jaki będzie układ dróg publicznych, 
a także gdzie będą zlokalizowane: obiekty sportowe, 
szkoły, przedszkola czy też tereny zieleni. Z tych 
właśnie powodów uchwalenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego zwiększa 
poczucie stabilności i komfortu mieszkańców, którzy 
mogą mieć pewność, że naprzeciwko ich domu 
(wśród zabudowy jednorodzinnej) nie powstanie 
obiekt przemysłowy, a ich widok z okna nie będzie 
zakłócony fabrycznymi zabudowaniami.

Jak mogę wpłynąć na to, co będzie w mojej 
okolicy?

Jednym z etapów procedury sporządzania planu 
jest tzw. udział społeczeństwa, podczas którego 
w wyznaczonym terminie każdy zainteresowany 
ma możliwość złożenia wniosku opisującego jego 
oczekiwania. Pamiętać jednak należy, że nie każda 
zgłoszona potrzeba może zostać spełniona.
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Jak wygląda procedura uchwalenia mpzp?
Kolejność wykonywania czynności określone są 

ustawowo i przedstawiają się następująco:
1. Po wykonaniu analiz dotyczących zasadności 

przystąpienia, wójt przygotowuje projekt 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia mpzp 
i przedstawia go radzie gminy;

2. Na podstawie uchwały rady gminy, wójt 
zamieszcza w lokalnych mediach ogłoszenie 
o przystąpieniu do sporządzenia planu i wyznacza 
termin oraz sposób składania wniosków do 
planu;

3. Wójt zawiadamia inne instytucje o rozpoczętych 
pracach nad nowym planem;

4. W oparciu o politykę przestrzenną gminy oraz 
wnioski złożone na początku procedury (pkt 
2) powstaje projekt planu miejscowego oraz 
prognoza oddziaływania na środowisko;

5. Wójt występuje o opinie i uzgodnienia projektu 
planu do instytucji zewnętrznych – m.in. 
w zakresie ochrony przyrody, bezpieczeństwa, 
gospodarki wodnej, obszarów granicznych 
z sąsiednimi samorządami itd.;

6. Jeżeli to konieczne, wójt występuje o zgodę 
na przeznaczenie gruntów na cele nierolne 
lub nieleśne – grunty rolne klasy I-III chroni 
minister rolnictwa, a grunty leśne marszałek 
województwa;

7. W projekcie planu wprowadzane są zmiany 
wynikające z opinii i uzgodnień instytucji 
zewnętrznych (pkt 4.);

8. Po wcześniejszym ogłoszeniu w lokalnych 
mediach, wójt organizuje konsultacje społeczne 
– wykłada projekt do publicznego wglądu 
i wyznacza termin na składanie uwag. Co 
ważne, każdy zainteresowany może zapoznać się 
z projektem mpzp;

9. W oparciu o złożone uwagi oraz wnioski 
wynikające z przeprowadzonych konsultacji, 
wójt decyduje o rozpatrzeniu uwag i wprowadza 
możliwe zmiany w projekcie. W zależności 
od potrzeby ponownie występuje o opinie 
i uzgodnienia do instytucji zewnętrznych;

10. Wójt przedstawia radzie gminy do 
uchwalenia gotowy projekt planu wraz z listą 
nieuwzględnionych uwag.

Czas sporządzenia planu miejscowego jest 
uzależniony od specyfiki terenu i może trwać od 
1,5 roku do nawet kilku lat. Liczne formy ochrony 
przyrody, żyzne gleby (klasy I-III), obiekty objęte 
ochroną konserwatorską czy też będące w zarządzie 
innych instytucji (takich jak: Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich, Polska Grupa Energetyczna, itd.), 
powodują, że projekt planu wymaga przeprowadzenia 
wielu uzgodnień i uwzględnienia niejednokrotnie 
bardzo surowych warunków, stawianych przez 
podmioty uzgadniające i opiniujące.

Nie wszystkie grunty należy traktować tak samo, 
czyli kwestie gruntów rolnych i leśnych.

W procesie planowania przestrzennego klasy 
grunty I-III oraz grunty leśne podlegają szczególnej 
ochronie. W ich przypadku wójt na etapie 
sporządzania mpzp musi wystąpić do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wyrażenie zgody na zmianę 
przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze 
i do Marszałka Województwa Mazowieckiego na 
zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele 
nieleśne. W takiej sytuacji cała procedura jest bardzo 
trudna do przeprowadzenia i nie zawsze kończy się 
uzyskaniem oczekiwanej zgody.

Jakimi prawami rządzi się zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, czyli czym różni się bliźniak od domu 
jednorodzinnego dwulokalowego?

Zgodnie z definicją zawartą w ustawie prawo 
budowlane, budynek mieszkalny jednorodzinny to 
budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący 
zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych. Co ważne, 
w budynku jednorodzinnym ww. ustawa dopuszcza 
wydzielenie dwóch lokali mieszkalnych albo 
jednego lokalu mieszkalnego i jednego użytkowego 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% 
powierzchni całkowitej budynku.

Czym różni się studium od planu miejscowego?
studium plan miejscowy

• akt wewnętrzny – wskazujący gminie kierunki rozwoju;
• obejmuje teren całej gminy;
• stanowi punkt wyjścia do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania;
• jest to dokument długoterminowy i jego realizacja może być 

rozłożona na wiele lat (nie ma gwarancji realizacji);
• traci ważność dnia 31 grudnia 2025 r. i zastąpione będzie planem 

ogólnym gminy.

• akt prawa miejscowego wskazujący właścicielom przeznaczenie 
gruntów oraz możliwości ich zagospodarowania;

• na jego podstawie starosta wydaje pozwolenie na budowę;
• obejmuje teren całej gminy lub jej część.
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•obowiązujące na terenie gminy plany 
miejscowe dostępne są na stronie: 
https://starebabice.e-mapa.net

•miejscowe plany będące 
w przygotowaniu znaleźć można na 
stronie: https://starebabice.bip.net.
pl/?c=424

•przeprowadzone analizy (uwzgledniające tendencje 
demograficzne oraz uwarunkowania prawne) 
wskazują, że rezerwa terenów pod zabudowę 
mieszkaniową jest wystarczająca na około 30 lat;

•zasady sporządzania mpzp określa ustawa 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

•przewodnik dla mieszkańca nt. planowania 
przestrzennego: http://archiwum.
starebabice.nowoczesnyurzad.pl/sites/
default/files/attachment/przewodnik_
po_planowaniu_przestrzennym_gminy_
stare_babice_0.pdf

•wszelkich informacji nt. planowania przestrzennego 
na terenie gminy Stare Babice udziela Referat 
Planowania Przestrzennego pod numerem tel. (22) 
722-90-04 i adresem e-mail: rpp@stare-babice.pl

Tekst: UGSB-RPP, JK, MM/Foto: Adobe Stock

Z kolei bliźniak to dom, który składa się z dwóch 
niezależnych budynków, złączonych podwójną 
ścianą z tzw. dylatacją, czyli niewielką szczeliną 
zlokalizowaną pomiędzy budynkami. Zatem 
z prawnego i konstrukcyjnego punktu widzenia 
bliźniak to dwa odrębne domy, które tylko stoją blisko 
siebie. Z kolei dom jednorodzinny dwulokalowy to 
dwa odrębne mieszkania, w których nie stosuje się 
tej celowo zamieszczanej szczeliny.

Co ważne w przypadku bliźniaka, w każdym 
z domów mogą znajdować się po dwa lokale 
mieszkalne, zatem budynki w zabudowie bliźniaczej 
mogą mieć łącznie maksymalnie cztery lokale 
mieszkalne.

bliźniak
•dwa budynki oddzielone niewielką szczeliną, zwaną 
dylatacją;
•każdy z budynków (segmentów) bliźniaka może 
mieć 2 lokale mieszkalne.

dom jednorodzinny
•jeden budynek wolnostojący;
•budynek jednorodzinny może zawierać 2 lokale 
mieszkalne.

Ważne informacje:
•Gmina Stare Babice w całości pokryta jest 
miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego – tylko 24% gmin w Polsce ma 100% 
powierzchni pokrycia mpzp;

Wymień kocioł, złóż wniosek o dof inansowanie
Od 2 stycznia 2024 roku rozpoczęliśmy przyjmowanie wniosków o dof inansowanie zadań mających 
na celu wymianę przez mieszkańców gminy Stare Babice urządzeń grzewczych opalanych węglem 
na instalacje o mniejszej emisji – edycja 2024.
Program udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Stare Babice polegający na trwałej zmianie 
ogrzewania węglowego na jeden z systemów 
niskoemisyjnych działa na terenie naszej gminy od 
2018 r. (Uchwałą Nr XXXIX/411/18 Rady Gminy Stare 
Babice z dnia 28 marca 2018r.).
Co jest przedmiotem dotacji?

Wymiana kotłów i pieców opalanych paliwem 
stałym na nowoczesne urządzenia grzewcze zasilane 
gazem, prądem lub olejem opałowym.
Koszty kwalifikowane:
• zakup nowego źródła ciepła (punkt obligatoryjny),
• wykonanie przyłącza (nie dotyczy kosztów 

doprowadzenia gazu do budynku),
• zakup zbiornika na paliwo,
• zakup zasobnika c.w.u.,
• zakup czujnika czadu.
Koszty niekwalifikowane:
• związane z koniecznymi przeróbkami, koszty 

usunięcia starego kotła, koszty dokumentacji, 
nadzoru budowlanego oraz koszty późniejszego 
utrzymania i serwisowania lub zasilania po 
stronie wnioskodawcy.

Kwota dotacji:
• 5000 zł, nie więcej niż 70% kosztów 

kwalifikowanych.
Warto nadmienić, że finansowanie z projektu dotacji 
celowej z budżetu gminy  nie wyklucza możliwości 
ubiegania się o dotacje z innych źródeł, w tym 
z programu „Czyste Powietrze”.
Korzyści, jakie daje nam program dotacji
1. Atrakcyjne formy udzielania dotacji. 
2. Uproszczony do minimum wniosek i załączniki.
3. Bezpieczeństwo – nowoczesne kotły c.o. są 

bezpieczniejsze w eksploatacji od „kopciuchów”.
4. Zdrowie – nie bez przyczyny stare piece 

nazywane są „kopciuchami”. Piece nowszej 
generacji znacząco zmniejszają emisje toksyn.
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Gdzie pobrać wniosek o dofinansowanie?
Wnioski do wypełnienia i wydruku są dostępne na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Stare Babice: 
https://stare-babice.pl/ochrona-srodowiska/
powietrze/dofinansowanie-do-wymiany-piecow-na-
paliwa-stale/
lub w Urzędzie Gminy Stare Babice Referat Ochrony 
Środowiska, ul. Rynek 32 (stary budynek – parter), 
pok. nr 10.
Gdzie składać wnioski?

Prawidłowo wypełnij wniosek o dotację (załącznik 
nr 1 do uchwały) wraz dołączonym oświadczeniem 
o spełnianiu wymogów o udzielenie dotacji 
celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony 
powietrza (załącznik nr 2 do uchwały), podpisz go 
i złóż w kancelarii Urzędu Gminy Stare Babice przy 
ul. Rynek 32 w Starych Babicach.
Procedura:

W ciągu 14 dni od daty złożenia w urzędzie 
gminy kompletnego wniosku spodziewaj się wizyty 
pracownika Urzędu Gminy Stare Babice, który 
dokona oględzin Twojej instalacji grzewczej.

Po otrzymaniu informacji o pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku w ciągu 14 dni podpisz umowę 
cywilno-prawną z Gminą Stare Babice.

Zacznij realizować swoją inwestycję. Pamiętaj, że 
w kosztach kwalifikowanych musi być zakup nowego 
źródła ciepła, a likwidacja starego pieca musi być 
udokumentowana kartą przekazania odpadu (to 
dokument, który uzyskasz w punkcie skupu złomu, 
przekazując Twój stary piec).

Złóż wniosek o rozliczenie inwestycji wraz 
z oryginałami faktur imiennych, a także kartą 
przekazania odpadu w Referacie Ochrony Środowiska 
w Urzędzie Gminy Stare Babice przy ul. Rynek 32 
(pokój nr 10).

Dofinansowanie do wymiany pieca zostanie 
wypłacone na wskazane we wniosku konto 
dopiero po złożeniu i zaakceptowaniu wniosku 
rozliczeniowego, który jest weryfikowany podczas 
kolejnej wizyty pracownika urzędu.

Wniosek złożony w danym roku budżetowym 
musi zostać rozpatrzony do dnia 30 listopada tego 
roku i nie może stanowić podstawy do ubiegania się 
o udzielenie dotacji celowej w kolejnych latach.
Ważne!
Inwestycje rozpoczęte przed podpisaniem umowy 
cywilno-prawnej z Gminą Stare Babice nie będą 
objęte programem dofinansowania.
Dlaczego powinienem wymienić „kopciucha”?
• ponieważ zależy mi na zdrowiu mojej rodziny
• ponieważ chcę oddychać czystym, nieskażonym 

powietrzem i mieszkać w gminie o wysokich 
walorach środowiskowych

• ponieważ zależy mi na wygodzie użytkowania 
instalacji

PAMIĘTAJ!
Według uchwały antysmogowej (Uchwała nr 162/17 

z 24 października 2017 r. Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego) do końca 2022 roku miałeś 
obowiązek wymienić „kopciucha” – czyli piec na 
węgiel lub drewno nie spełniający wymogów dla 
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klasy 3, 4 lub 5. Natomiast do końca 2027 roku masz 
obowiązek wymienić piec na węgiel lub drewno 
klasy 3 lub 4.

Należy pamiętać, że przestrzeganie przepisów 
wprowadzonych niniejszą uchwałą jest kontrolowane 
zarówno w kwestii posiadania urządzeń grzewczych 
jak i stosowanych rodzajów paliw. Użytkownicy 
instalacji naruszający przepisy uchwały mogą być 
ukarani grzywną do 5000 zł lub mandatem do 500 zł.

Nie płać mandatów i wymień piec już teraz!
Masz pytania,  skontaktuj się z nami: 
Urząd Gminy Stare Babice Referat Ochrony 
Środowiska,
ul. Rynek 32 (stary budynek – parter), pok. nr 10
tel. 22 730 80 90; 22 730 80 12
e-mail: ros@stare-babice.pl

Tekst: UGSB-ROŚ, JN
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Jesień zajmuje szczególne miejsce w życiu uczniów. 
Kończą się wakacje, zaczyna nowy rok szkolny, 
nowe książki, nowe zeszyty, nowe postanowienia. 
Dzieci przychodzą do szkoły wypoczęte, troszkę 
większe, uradowane z powrotu do swojej szkolnej 
społeczności. O jesieni, jej barwach, odcieniach, 
kaprysach aury powstało wiele pięknej literatury, 
skomponowano całą paletę piosenek.

„Jesienne impresje”, to konstrukcja czterech 
obrazów przygotowanych przez klasy muzyczne. 
Pierwszy to: „Przyszła jesień”. Wkroczyła przez dwie 
jesienne bramy utworzone z barwnych liści. Ten obraz 
przedstawiła klasa IIIa, a jesienną poezję dobrała pani 
Barbara Bakalarska. Obraz drugi przedstawiał dary 
jesieni. O jarzębinie, kasztanach i młynie śpiewały, 
tańczyły i recytowały dzieci z klasy IIa przygotowane 
przez panią Anetę Janczewską. Klasa IIc z panią 
Dorotą Dunder zaprosiła nas na „Grzybobranie”, 
tak bowiem zatytułowany był obraz trzeci. Po 
nim deszczowe wiersze i piosenki zaprezentowali 
uczniowie z klasy IIIc, prowadzonej przez panią Beatę 
Michalską. Opracowanie muzyczne, choreografia 
i przygotowanie chóru – Ewa Dżyga.

Wprowadzenie do poszczególnych obrazów 
tworzyły utwory instrumentalne w wykonaniu 
orkiestry Szkoły Muzycznej pod dyrekcją Mariusza 
Dżyga, do których swe imponujące umiejętności 
akrobatyczne prezentowała niezwykle utalentowana, 
filigranowa Zosia Sablińska.

Całość zwieńczył finał, który nawiązał do 
klimatu nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. 
120 młodych wykonawców, wspólnie z orkiestrą 
wykonało przepiękną pieśń „Nad Betlejem w ciemną 
noc”.

Szkoła podstawowa w Starych Babicach, pomimo 
swojej 30-letniej tradycji wychowania przez sztuki 
piękne, a zwłaszcza muzykę, nie posiada odpowiedniej 
sali koncertowej umożliwiającej przygotowanie 
i organizację spektakli, na których mogliby 
występować jednocześnie wszyscy młodzi artyści 
– dwustuosobowy chór szkolny, soliści, orkiestra, 
zespoły taneczne. Przewiezienie tylu młodych 
wykonawców, strojów, dekoracji, instrumentów  
do Sali Widowiskowej w Zielonkach-Parceli, to 
niezwykle trudne logistycznie przedsięwzięcie, 
w które zaangażowani są: dyrekcja szkoły, rodzice 
i wolontariusze.

„Muzyka budzi w sercach pragnienia dobrych czynów”
Tym cytatem Pitagorasa od trzydziestu lat kierują się nauczyciele Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza oraz Szkoły Muzycznej i Studia Muzycznego w Starych Babicach, starając się, by dzieci, 
podczas śpiewu, tańca, gry – skierować na właściwe wychowanie, pasje, wytrwałość w osiąganiu celów. 
Myślę że Państwa dzieci są przykładem, że nauczycielom obydwu szkół to się doskonale udaje. – takimi 
słowami zwróciła się do widzów zgromadzonych 7 grudnia 2023 roku w Sali Widowiskowej Domu Kultury 
Stare Babice Dorota Smolińska – dyrektor babickiej szkoły podstawowej, zapowiadając spektakl muzyczny 
zatytułowany „Jesienne inspiracje”.

Wszyscy uczniowie wykazali się wysokimi 
kompetencjami adaptacyjnymi, potrafiąc znaleźć się 
w nowym otoczeniu i po jednej próbie całościowej 
bezbłędnie wykonać powierzone zadania.

Gratulacje dla nauczycieli, rodziców i dla młodych 
artystów!

Tekst/foto: Mariusz Dżyga
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Sztab 5299 – dziękujemy!
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32. Finał WOŚP w Domu Kultury Stare Babice
32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. Sztab nr 5299 z jego szefem Markiem 
Biardą, współorganizatorzy, darczyńcy, artyści, wolontariusze, mieszkańcy i wszyscy zaangażowani 
spisali się na medal! Bo „Orkiestra” już szósty raz łączy ludzi w domu kultury.

Tegoroczna akcja WOŚP pod hasłem „Płuca po 
pandemii” ma na celu zebranie środków na 
zakup sprzętu do diagnozowania, monitorowania 
i rehabilitacji chorób płuc dzieci i dorosłych 
z oddziałów pulmonologicznych. Babicki finał 
rozpoczął się o 15.00 w Sali Widowiskowej naszego 
domu kultury od tradycyjnego powitania widzów 
przez Sławomira Sumkę – wójta naszej gminy 
oraz Janusza Czaję – gospodarza tego miejsca 
i prowadzącego finał. Panom po raz pierwszy na 
scenie towarzyszyła Magdalena Dąbrowska, nowa 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Zielonkach-Parceli. 
Chwilę później muzycznym akcentem powitał 
publiczność niezwykły chór VOCALOVE pod dyrekcją 
Piotra Hajduka.
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Ale radość i gwar czekały na nas już od samego 
wejścia, w holu. Tu były atrakcje dla najmłodszych – 
gry planszowe, kiermasz słodkości, różności i pokazy 
przygotowane przez EDU FUN Academy. Pełne 
emocji sportowych stoisko zapewnił również  Babicki 
Klub Futbolu Stołowego. Młodzieżowe Centrum 
Wolontariatu z chętnymi dziećmi przygotowywało 
biżuterię z koralików. Dorośli mogli zgłosić się jako 
dawcy szpiku DKMS na stoisku powstałym z inicjatywy  
szefa sztabu. Wszyscy spragnieni mogli wypić pyszną 
lemoniadę przygotowaną przez Jadwigę Wasiak i Koło 
Gospodyń Wiejskich z Wojcieszyna oraz zjeść gorącą 
grochówkę z kuchni polowej przygotowanej przez 
restaurację Hedera. Miłośnicy książek buszowali na 
kiermaszu zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę, 
a miłośnicy sztuki i artystycznych wyrobów szukali 
ceramicznych perełek na stoisku Aby Warszewskiej-
Nobis.

Najwięcej jednak emocji wzbudzały liczne aukcje na 
żywo. Wśród licytowanych przedmiotów były WOŚP-
owe kubki, poduszki, koszulki, czapki, magnesy… Był 
też piękny obraz ceramiczny, voucher na jazdę toyotą 
Hilux na torze Modlin, voucher do Manufaktury 
Pączków i wiele innych niezwykłych propozycji. 
Hitem aukcyjnym okazała się koszulka Roberta 
Lewandowskiego z jego autografem, dar od Starosty 
Jana Żychlińskiego, która została wylicytowana za ... 
13 000 złotych!

Pomiędzy licytacjami mogliśmy zobaczyć 
fantastyczne występy na scenie: swe umiejętności 
pokazali tancerze Dance to the Beat oraz Dance to the 
Beat Junior z Happy Dance Studio, a także kilkuletnie 
baletnice trenujące u Pani Baletki. Usłyszeliśmy też 
piosenki wykonane przez młode artystki – Klarę, 
Zuzię i Michalinę ze studia wokalnego – oraz występ  
gitarzysty Romana. Był pokaz akrobatyki sportowej 
klubu Akrosfera, a także pokaz mody przygotowany 
przez uczestników zajęć „Szyciologia”. Mogliśmy 
też zobaczyć jak potrafią łączyć akrobację, walkę, 
muzykę i elementy brazylijskiego folkloru zawodnicy 
Capoeiry. Kolejny raz podziwialiśmy też pełne 
wdzięku występy zespołów „Babki z Babic”, „Sami 
Swoi” oraz Amatorskiego Zespołu Artystycznego 
„Bez Nazwy”. Na koniec wystąpił nasz znakomity 
chór APROBATA pod kierownictwem Aleksandry 
Troczyńskiej-Rucińskiej. A kto chciał ostudzić emocje, 
mógł wziąć udział w wyciszających zajęciach jogi albo 
pobuszować wśród regałów z książkami podczas gry 
w podchody w bibliotece. Finał WOŚP tradycyjnie  
zakończył się „Światełkiem do nieba”. Dziękujemy 
Wam za obecność i hojność Waszych serc. To był 
naprawdę piękny dzień, pełen niezwykłych emocji, 
wielkiej radości i nieodpartego poczucia, że gramy 
wszyscy do jednej bramki! Niech te pozytywne 
emocje pozostaną z nami jak najdłużej.

Obszerną fotorelację z wydarzenia znajdą Państwo 
na Facebooku Domu Kultury Stare Babice:

https://www.facebook.com/dkstarebabice
Tekst: AO / foto: IB, JM
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Kulturalny styczeń
Koncerty kolęd, spektakl dla dzieci i kabaret dla dorosłych, to kulturalne wydarzenia, które 
mogliśmy zobaczyć w styczniu w Domu Kultury Stare Babice. Sala Widowiskowa była zapełniona 
do ostatniego wolnego miejsca. Ale tak to zwykle jest, gdy na scenie dzieją się rzeczy ciekawe 
i warte obejrzenia.

Wydarzenia styczniowe otworzył „Koncert 
Noworoczny” w wykonaniu Babickiej Orkiestry 
Dętej im. Krzysztofa Pendereckiego pod batutą 
Zbigniewa Załęskiego, któremu towarzyszył Chór 
Babiczanie. Było i lirycznie, i energetycznie, i solo, 
i w duecie, a nawet przy wtórze publiczności, 
którą do śpiewania zachęcił sam dyrygent! 
Pomiędzy utworami mogliśmy z kolei usłyszeć 
dykteryjki prowadzącego, a także zapoznać się 
z nieoczywistymi instrumentami – Igor Jakubiak 
i Grzegorz Nowak zagrali po mistrzowsku 
na zabytkowych harmoniach pedałowych, 
wzbudzając nasze niemałe zaciekawienie. I tak 
oto wśród pięknych, świąteczno-noworocznych 
melodii upłynął koncert 5 stycznia.

A już następnego dnia, tj. 6 stycznia spędziliśmy 
niezwykły wieczór z Chórem APROBATA, podczas 
którego usłyszeliśmy znane i lubiane kolędy, 
pastorałki oraz piosenki zimowe w wykonaniu 
członków chóru, solistów oraz formacji 
dziecięcych i młodzieżowych z gościnnym 
udziałem instrumentalistów: Fabiana Włodarka 
na fortepianie, Kornela Jasińskiego na kontrabasie 
i Karola Domańskiego na perkusji. – Chcielibyśmy, 
aby przybyła publiczność uległa magicznej 
atmosferze tych przepięknych kolęd, pastorałek 
i wyszła z koncertu przepełniona spokojem 
i miłością, gotowa rozdawać te uczucia wszystkim, 
których kochają – mówiła Aleksandra Troczyńska-
Rucińska, dyrygentka chóru. I tak właśnie się stało! 
Bo magia niedawnych Świąt ponownie zagościła 
w naszych sercach poruszonych tym niezwykłym 
koncertem.

23 stycznia salę wypełnili najmłodsi widzowie, by 
zobaczyć spektakl „Nadchodzi Pippi” w wykonaniu 
Teatru TAK. Któż nie kocha rudowłosej, piegowatej 
i wiecznie uśmiechniętej dziewczynki? Po tym 
przedstawieniu na pewno już wszyscy! Pippi 
zabrała dzieci w podróż do swojego świata, 
w którym wszystko mogło się zdarzyć, a marzenia 
się spełniają. Bo to był spektakl pełen słońca 
i pozytywnych wibracji w myśl głoszonego przez 
Pippi motta: „Aby żyć szczęśliwie myśl człowieku 
pozytywnie!”. W każdym wieku i do końca wszyscy 
jesteśmy dziećmi, choć po trosze. Była wspólna 
nauka Piosenki Szamana, tańca cha-cha i mała 
powtórka z angielskiego! A to wszystko w gorącej 
atmosferze zabawy i przy świetnej interakcji dzieci.
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30 stycznia gościliśmy, po raz kolejny, Kabaret 
Moralnego Niepokoju tym razem z projektem 
„100 procent”. Panowie Cieślak, Zbieć, Borkowski 
oraz – gość specjalny – Paweł Koślik bawili babicką 
publiczność przez bite półtorej godziny. Bo, 
jak mawiał Forrest Gump, „Program Kabaretu 
Moralnego Niepokoju jest jak pudełko czekoladek: 
nigdy nie wiadomo na co się trafi, ale wiadomo że 
będzie super”;). Tak było i tym razem. Raz życiowo 
i konkretnie, raz abstrakcyjnie i zmysłowo. Ale 
zawsze śmiesznie. Artyści reklamowali ten program, 
mówiąc, że „będzie 100% KMN w KMN, 100% cukru 
w cukrze, 100% tequili w tequili, i to takiej najlepszej, 
ze skorpionem!”. Skorpiona nie było, ale ubawiliśmy 
się nieźle!

Tekst: AO/foto: AO, IB

Recital Chopinowski Joanny Ławrynowicz
10 grudnia w Sali Widowiskowej Domu Kultury Stare Babice odbył się recital fortepianowy 
w ramach XIX edycji festiwalu muzycznego „W Krainie Chopina”. Wystąpiła jedna z najwybitniej-
szych polskich pianistek – Joanna Ławrynowicz.
Ta wszechstronna artystka pochodzi z rodziny 
o wielopokoleniowych tradycjach muzycznych. 
Naukę gry na fortepianie rozpoczęła w czwartym roku 
życia. Studia ukończyła na warszawskiej akademii 
muzycznej. Jest laureatką wielu prestiżowych 
konkursów pianistycznych. Prowadzi nieprzerwanie 
działalność koncertową jako solistka i kameralistka 
na całym świecie (w Europie, Azji, obu Amerykach, 
Nowej Zelandii). Prowadzi także działalność 
fonograficzną. Nagrała dla Acte Prealable już ponad 
40 albumów płytowych. Większość zarejestrowanych 
utworów, to światowe premiery. Jej płyty są wysoko 
cenione przez melomanów i krytyków muzycznych, 
oraz zdobywają znakomite recenzje i wyróżnienia 
w renomowanych magazynach muzycznych na 
całym świecie. Była także jurorem podczas wielu 
konkursów krajowych i międzynarodowych w Polsce, 
we Włoszech, na Ukrainie, w Chinach, w Rosji, 
na Litwie. Jest profesorem w klasie fortepianu 
na Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina 
w Warszawie. W wielu krajach prowadzi liczne 
seminaria i kursy pianistyczne. Dokonała licznych 
opracowań wykonawczych utworów fortepianowych 
wydanych przez Polskie Wydawnictwo Muzyczne.

Podczas koncertu w Zielonkach, usłyszeliśmy 
utwory Fryderyka Chopina. Niezwykle lirycznie 
zabrzmiał pod palcami artystki Nokturn H-dur op. 32 
nr 1. Potem zachwycające Mazurki z op. 17. Tęsknotę 
Chopina za krajem namalowaną dźwiękami, z całą 
gamą nastrojów kompozytora, w czarowny sposób 
pokazany przez pianistkę, usłyszeliśmy w słynnym 
Scherzu h-moll op. 20. To w tym utworze kompozytor 
umieścił kolędę Lulajże Jezuniu. Na zakończenie, 
usłyszeliśmy wzniosłe Andante spianato i Wielki 
Polonez op. 22.

Tekst/foto: Mariusz Dżyga

214 rocznica urodzin Fryderyka Chopina – 
zaproszenie na mszę do kościoła w Brochowie

Towarzystwo Muzyczne im. Kazimierza Wiłkomirskiego oraz organizatorzy festiwalu muzycznego 
„W Krainie Chopina”, zapraszają na mszę św. w 214 rocznicę urodzin największego naszego 

kompozytora, do kościoła w Brochowie – miejsca jego chrztu.
Msza odbędzie się 22 lutego 2024 roku o godzinie 18.00.
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niedziela, 18 lutego 2024 r., godz. 18.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

WYKONANIE: AMBITUS
Skład zespołu:
JANUSZ MALEŃCZUK – wokal 
ROBERT „BERCIK” PROTASEWICZ – perkusja , wokal
MAREK MATWIEJCZYK – kontrabas, gitary basowe
KRZYSZTOF CHROMIŃSKI – instrumenty klawiszowe 
ANDRZEJ „SMUKŁY” MALEŃCZUK – gitary, wokal

ambitus1

DZIEN KOBIET´
BOOGIE BOYS

z zespołem
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TY W CENIE50
ZŁ

piątek, 8 marca 2024 r., godz. 19.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

DZIEN KOBIET
KONCERT

choreografi a:
Bartosz 
Anczykowski

SPEKTAKL
TANECZNY
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TY W CENIE40
ZŁ

niedziela, 25 lutego 2024 r., godz. 16.00
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

WAVEWAVE
O   CARMEN

ORAZ

O   CARMEN
ORAZORAZ!
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niedziela, 7 kwietnia 2024 r., godz. 17.00 i 19.30
Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 

ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela
Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury

Reżyser: JERZY BOŃCZAK
Autor: JANUSZ ONUFROWICZ
Scenografi a: WOJCIECH STEFANIAK

KABARET MŁODYCH PANÓW
przedstawia spektakl teatralny:
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Sala Widowiskowa Domu Kultury Stare Babice, 
ul. Południowa 2, Zielonki-Parcela

Bilety dostępne na www.biletyna.pl oraz w kasie Domu Kultury
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PodróżPodróż
horyzontza

Podróż

sobota, 13 kwietnia 2024 r., godz. 16.00sobota, 13 kwietnia 2024 r., godz. 16.00

For more info visit
www.reallygreatsite.com

SP STARE BABICE

6 IV

IX. POWIATOWY
KONKURS PIOSENKI
ANGLOJĘZYCZNEJ

2024
1-29

II
WYŚLIJ
NAGRANIE

PRZYJDŹ NA
PRZESŁUCHANIE 16

III

ZAŚPIEWAJ 
W FINALE

ZDOBĄDŹ LAUR

KONCERT 6. KWIETNIA 2024
W SALI WIDOWISKOWEJ
DOMU KULTURY STARE BABICE 
ZIELONKI – PARCELA UL. POŁUDNIOWA 2

ATRAKCYJNĄ NAGRODĘ 
I PUNKTY NA ŚWIADECTWO

DK STARE BABICE

Patronat Honorowy: Organizator: Partner:

ABY WYSŁAĆ ZGŁOSZENIE
ZESKANUJ KOD 

I POKAŻ JĘZYK JUROROM
(SWÓJ JĘZYK ANGIELSKI)

JEŚLI JESTEŚ UCZNIEM KLAS 3-8

www.spstarebabice.pl/o-szkole/projekty/you-can-sing/
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Pomogę Ci Mamo! Posłuchaj Tato!
Biblioteka Gminy Stare Babice zaprasza na trzecie już spotkanie z nowego 
cyklu: „Nasi lokalni autorzy”. 12 marca o godz. 18:00 będzie okazja do wymiany 
doświadczeń i konfrontacji swoich metod wychowawczych z psychologiem, 
coachem, autorką webinarów, szkoleń i książki – Dominiką Słowikowską. 
To spotkanie sprawi, że poczujesz, iż rodzicielstwo jest naturalną częścią 
każdego z nas, a nie wyzwaniem ponad Twoje siły i możliwości.

Dominika Słowikowska – to kreatorka inicjatywy 
Pomogę Ci Mamo oraz autorka książki „Rodzicielstwo 
może być łatwiejsze. O dzieciach i wychowaniu bez 
presji.”  Jak czytamy w recenzji tej pracy: „Dominika 
pisze życzliwie, bez oceniania, z propozycjami 
rozwiązań o tym, co przeżywamy wszyscy jako 
rodzice. (…) [Autorka] pokazuje narzędzia, stawia 
pytania i dzieli się osobistymi doświadczeniami”. 

Intrygujące są słowa z okładki:  „Jesteś rodzicem 
wychowującym swoje dziecko najlepiej jak 
potrafisz. I nikt ani nic nie może tego podważyć ani 
zburzyć. (…) Dlaczego wymagamy od siebie perfekcji 
i stanu, w którym wszystko wiemy oraz umiemy, 
jeśli nie mieliśmy z tym wcześniej do czynienia? 
Potrzeba nam więcej łagodności i wyrozumiałości 
dla samych siebie.” Dlatego warto spotkać się 
z Autorką i przeczytać książkę, którą dostaliśmy, 
jako biblioteka, w darze. A poniżej krótka rozmowa 
wprowadzająca do spotkania.

Anna Królik: Cóż to takiego to tytułowe Pomogę 
Ci Mamo? I skąd się wzięło?

Dominika Słowikowska: To po prostu 
inicjatywa, która powstała, aby wesprzeć rodziców 
w codziennych wyzwaniach rodzicielskich. Mówię 
o rodzicach, bo – pomimo nazwy – pomagam 
zarówno mamom, jak i tatom. Sama jestem mamą, 
więc to była docelowa grupa moich działań. 

Jednak z roku na rok ojcowie zaczęli coraz chętniej 
uczestniczyć w procesie wychowywania dzieci. 
Zaczęli być otwarci na zgłębianie wiedzy, mającej 
na celu bycie jeszcze lepszym rodzicem. Zaczęli 
czytać, słuchać webinarów, a nawet przychodzić na 
konsultacje indywidualne ze swoimi partnerkami, 
żonami.

Wracając do idei Pomogę Ci Mamo – na co dzień 
pomagam rodzicom w obszarach rozwojowo-
wychowawczych ich dzieci. Wspieram ich 
w zakresie emocji oraz w budowaniu odpowiednich 
relacji rodzic-dziecko. Ze zrozumieniem i empatią 
doradzam, jak rozwiązywać trudności będące 
często nieodłącznym elementem rodzicielstwa. 
Prowadzę profile w mediach społecznościowych, 
gdzie zamieszczam mnóstwo wspierających 
wskazówek, ale w sposób taki, by nie dokładać, 
nie przytłaczać, a naprawdę ułatwiać. Piszę też 
e-booki, udzielam konsultacji, prowadzę cieszące 
się bardzo dużą popularnością szkolenia online dla 
rodziców, a także organizuję stacjonarne warsztaty 
rozwojowe dla mam. 

AK: Dlaczego zdecydowała się Pani pójść 
zawodowo właśnie w tę stronę?

DS: Kiedy urodziłam mojego syna i zaczęłam 
czytać dziesiątki poradników, wpisów na blogach 
parentingowych, słuchać webinarów, brać udział 
w szkoleniach, zdałam sobie sprawę, że tego jest 
ogrom! Uświadomiłam sobie, że aby to wszystko 
przyswoić, potrzeba wielu godzin dziennie – godzin, 
których nie mamy, kiedy na pokładzie jest już ten 
mały człowiek. Stwierdziłam, że skoro ja i tak 
już to wszystko chłonę, chcąc być jak najlepszą 
mamą, to zaoszczędzę tego czasu innym: zacznę 
wyciągać esencję z tych treści i przekazywać dalej 
same konkrety. Pomysł okazał się być strzałem 
w dziesiątkę! Tysiące rodziców na całym świecie 
zaczęło korzystać z tych treści, a ich rodzicielstwo 
zaczęło się zmieniać.

AK: Skąd pomysł na wydanie książki 
„Rodzicielstwo może być łatwiejsze” i co 
zdecydowało o jej tematyce?

DS: Książka była moim marzeniem praktycznie od 
początku działalności, natomiast dopiero po pięciu 
latach pojawiły się sprzyjające ku temu okoliczności. 
To po prostu supersprawa mieć w rękach swoje 



BIBLIOTEKA

29Nr 2 (329) luty 2024

dzieło! A tematyka? W codziennej pracy obserwuję, 
jak rodzicom jest zwyczajnie trudno, a ja dzięki 
swojej wiedzy oraz wieloletniemu doświadczeniu, 
zarówno prywatnemu, jak i zawodowemu, wiem, 
że może być łatwiej. Naprawdę może być! Więc 
znowu to zrobiłam – zebrałam to, co najważniejsze 
oraz kluczowe i w totalnie prosty, wspierający 
sposób podałam to na kartkach swojej książki. 
Z czułością oraz wielką empatią pokazuję w niej, 
jak czerpać radość z rodzicielstwa i jak pracować 
z własnymi przekonaniami czy powielanymi 
schematami. Wyjaśniam, co kryje się pod 
powierzchnią dziecięcych emocji i zachowań oraz 
jak radzić sobie w trudnych sytuacjach. Obalam 
wciąż obecne i mocno krzywdzące mity oraz 
przekonania dotyczące bycia rodzicem, zdejmując 
ciężar, który na swoich barkach niosą każdego dnia 
matki i ojcowie. Dlatego lektura tej książki przynosi 
uczucie ulgi i lekkości.

AK: Jakie ma Pani plany na przyszłość?
DS: Przede wszystkim będę dalej robić to, co robię, 

bo widzę, jak dzięki temu każdego dnia zmienia się 
życie wielu rodzin. Moja praca jest równocześnie 
moją pasją, wkładam w nią całe swoje serce, dlatego 
efekty moich działań są tak potężne. W planach jest 
z pewnością kolejna papierowa książka, ale i wiele 
e-booków, regularne webinary i spotkania online, 
a także projekt, który uruchomiłam w zeszłym roku, 
czyli stacjonarne warsztaty rozwojowe dla mam – 
tam dzieje się magia! Cel tych wszystkich działań jest 

niezmienny: pomagać. Chcę wspierać matki i ojców 
w codziennych wyzwaniach wychowawczych oraz 
sprawiać, że ich rodzicielstwo będzie zwyczajnie 
łatwiejsze.

Tekst: Anna Królik; foto: zbiory własne autorki
www.pomogecimamo.pl

wtorek
12 marca 2024
godz. 18:00

SPOTKANIE
AUTORSKIE
z mieszkanką
naszej gminy

Dominiką Słowikowską

Biblioteka 
Zielonki-Parcela

ul. Południowa 2A
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Odbiór odpadów w naszej gminie – trzy lata 
historii i plany na przyszłość
W grudniu minęły 3 lata, odkąd gminna spółka EKO-BABICE zajmuje się odbiorem naszych 
odpadów. Umowa na wywóz śmieci została przedłużona na kolejne 5 lat. Z jakimi wyzwaniami 
trzeba było się zmierzyć do tej pory i jakie są plany na kolejne lata – zapytaliśmy Mariusza 
Olszewskiego, dyrektora Działu Gospodarki Odpadami.

Gazeta Babicka: Zakończyli Państwo 3-letnią 
umowę na odbiór śmieci z terenu gminy Stare 
Babice. Czy da się jakoś podsumować ten czas?

Mariusz Olszewski: Odbiór i transport odpadów 
rozpoczęliśmy w styczniu 2021 roku. W początkowym 
okresie pracowaliśmy pojazdami wynajętymi, 
ponieważ trwały jeszcze przetargi na dostawę 
specjalistycznych samochodów. Dodatkowo 
poznawaliśmy specyfikę tras i rejonów. Po tych 
pierwszych miesiącach przesiedliśmy się na swoje 
pojazdy. Obecnie mamy 4 fabrycznie nowe śmieciarki 
i dwa nowe hakowce. Hakowce to samochody 
ciężarowe przeznaczone do transportu kontenerów 
na odpady. Pojazdy te są wykorzystywane w naszej 
działalności do obsługi Gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (GPSZOK), do 
którego mieszkańcy mogą dostarczać odpady we 
własnym zakresie. GPSZOK jest czynny w okresie 
letnim (od 1 kwietnia do 30 listopada) w dni robocze 
– z wyłączeniem poniedziałku, w godzinach 14.00-
18.00 oraz w soboty od 10.00 do 16.00. Natomiast 
w okresie zimowym (od 1 grudnia do 31 marca) we 
wtorki, czwartki i soboty w godzinach 12.00-16.00. 

GB: Czy zdarzają się jakieś problemy w tej pracy?

MO: Były sporadyczne problemy z workami na 
śmieci – otrzymaliśmy wadliwą partię worków od 
dostawcy. Na szczęście producent szybko je wymienił, 
a my przekazaliśmy je każdemu, kto tylko to zgłosił. 
Jeśli jesteśmy w temacie usterek, to bardzo zależy 
mi, aby przypomnieć, że pojemniki, które znajdują 
się na posesjach są w naszej obsłudze, natomiast 
za ich stan techniczny, sanitarny i higieniczny 
odpowiada mieszkaniec. Jeśli pojemniki na odpady 
są wyeksploatowane należy je wymienić we własnym 
zakresie. Większość z nich ma 7-10 lat i szczególnie 
w niskich temperaturach, odpadają klapy. Oczywiście 
jeśli usterka nastąpi z naszej winy poczuwamy się 
do naprawy szkody, jednak nie możemy wymieniać 
zużytych lub wyeksploatowanych klap i pojemników.  

GB: W jakim miejscu znajdują się EKO-BABICE 
po tych kilku latach? Czy szykują się zmiany, które 
mogą odczuć mieszkańcy gminy Stare Babice?

MO: Przez te 3 lata zebraliśmy blisko 31 tysięcy 
ton odpadów. To był czas, podczas którego 

wprowadziliśmy szereg zmian mających na celu 
podnoszenie poziomu jakości świadczonych 
usług. Trzeba zauważyć, że – w związku z sytuacją 
międzynarodową – koszty obsługi tego zadania 
w ostatnim czasie znacząco wzrosły, ale muszę 
zaznaczyć, że nie wpłynęło to na wysokość opłat 
ponoszonych przez mieszkańców. Odbieraliśmy 
odpady, a także optymalizowaliśmy wybrane trasy 
tak, aby poszczególne brygady mieściły się w czasie 8 
godzin roboczych. Przede wszystkim jednak mieliśmy 
na uwadze mieszkańców – staraliśmy się dostosować 
do ich potrzeb i oczekiwań. Obserwujemy sytuację 
i na bieżąco reagujemy. Odbieramy też telefony od 
naszych mieszkańców i staramy się uwzględniać 
ich uwagi. Rozmawiamy i wyciągamy wnioski. Tam, 
gdzie jest to możliwe i uzasadnione – wprowadzamy 
zmiany.

GB: Co jest powodem zmiany harmonogramów?

MO: Nasza gmina dynamicznie się rozwija – zwiększa 
się liczba mieszkańców, zwiększa się liczba domostw, 
a to wymusza zmiany w naszych trasach. Są miejsca, 
gdzie znacznie więcej przybywa mieszkańców, 
są miejsca, gdzie mniej przybywa i byłyby takie 
dni, gdzie byśmy się nie wyrobili z terminowym 
odbiorem odpadów. A ponieważ odbieramy śmieci 
już od wczesnych godzin porannych – do czego już 
mieszkańcy się przyzwyczaili – wprowadziliśmy 
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pewne zmiany w godzinach największego ruchu. 
Na głównych ulicach – Warszawskiej, Sienkiewicza, 
Sikorskiego czy Hubala-Dobrzańskiego w godzinach 
szczytu tj. między godziną 7:00 a 9:00 zjeżdżamy, 
by nie powodować utrudnień na drodze. Natomiast 
mamy w grafiku jeden dzień, kiedy obsługujemy 
wyłącznie ulicę Warszawską, wtedy zaś zaczynamy 
od strony Warszawy, czyli w odwrotnym kierunku do 
wzmożonego ruchu. 

GB: Czy planowane są zmiany tras w tym roku?

MO: Nie planujemy zmian w tym zakresie, na razie 
wszystko pozostaje tak jak dotychczas. Sporadycznie 
pojawiają się wyjątki, bo np. cztery razy w ciągu roku 
zobligowani jesteśmy przeprowadzić serwis pojazdów 
i w związku z tym są one rotacyjnie wyłączane z ruchu, 
a odbiory odbywają się popołudniami. Wtedy 
wszelkie informacje o zmianach umieszczamy na 
naszej stronie internetowej. Podobnie jest z ulicami 
nieprzejezdnymi, np. w związku z remontami, wtedy 
reagujemy na bieżąco tak, aby odebrać wszystkie 
odpady od naszych mieszkańców.

GB: A jakie inwestycje planują Państwo na 
najbliższe lata?

MO: Gmina powierzyła nam to zadanie na kolejne 
5 lat, dlatego w najbliższym czasie planujemy zakup 
specjalistycznej zabudowy dla jednego z naszych 
hakowców. Taki wielozadaniowy pojazd będzie 
obsługiwał GPSZOK, ale równolegle będzie mógł 
być wykorzystywany jako śmieciarka. Natomiast 
jeśli chodzi o pozostałe pojazdy specjalistyczne to 
dysponujemy obecnie trzema dużymi śmieciarkami 
1-komorowymi, jedną śmieciarką 2-komorową, 
miniśmieciarką oraz dwoma hakowcami. Ta liczba 
pojazdów jest optymalna dla naszej gminy. Nie 
planujemy powiększać taboru, a jeśli zwiększy się 
znacząco ilość obsługiwanych posesji rozważymy 
uruchomienie systemu dwuzmianowego. Dodam 
jeszcze, że wszystkie pojazdy posiadają monitoring 

GPS, dzięki któremu śledzimy ich pracę na bieżąco. 
Śmieciarki wyposażone są także w kamery, które 
‘widzą’ nie tylko pracę załóg, ale także stan altan oraz 
sposób segregacji. Te informacje są archiwizowane 
i, kiedy pojawia się taka potrzeba, możemy z tych 
zapisów skorzystać. 

GB: Chciałabym jeszcze na koniec zapytać Pana, 
jaka jest świadomość mieszkańców w zakresie 
segregacji odpadów?

MO: Świadomość jest duża – w przypadku 
wątpliwości coraz więcej ludzi dopytuje się i dzwoni do 
spółki. Mieszkańcy całkiem dobrze segregują śmieci, 
a jeśli nawet wychwycimy przypadek niewłaściwej 
segregacji to są to sytuacje incydentalne. Mogę 
z całym przekonaniem stwierdzić, że segregacja 
systematycznie się poprawia. Jeśli zachodzi taka 
potrzeba – interweniujemy bezpośrednio. Jest coraz 
mniej uwag dotyczących niewłaściwego sortowania 
odpadów. Regulacje unijne nakładają na nas 
konkretne obowiązki w tym zakresie. Musimy ściśle 
przestrzegać tych przepisów, a w tym mogą nam 
jedynie pomóc mieszkańcy, którzy to robią i za co 
im bardzo dziękuję. Jako firma obsługujemy również 
wspomniany GPSZOK, do którego każdy mieszkaniec 
ma prawo dostarczyć odpady z wyjątkiem tych 
niebezpiecznych. Odbieramy drobną elektronikę 
(telefony, ładowarki płyty CD, żarówki) z punktów 
wyznaczonych na terenie gminy, z aptek i przychodni 
odbieramy przeterminowane leki, a ze szkół zużyte 
baterie. Segregacja śmieci jest coraz bardziej 
naturalna i oczywista, nie tylko dla młodszych 
pokoleń. To nas oczywiście niezwykle cieszy i pozwala 
z optymizmem patrzeć w przyszłość.

GB: I oby trend EKO utrzymał się przez kolejne 
lata! Bardzo dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: AO
Foto: AO, EKO-BABICE
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Kącik adopcyjny
Szafran to rudo-biały psiak wielkością sięgający mniej więcej do kolana, w wieku 12-13 
lat. Kiedy trafił do schroniska bał się ludzi i smyczy. Wolontariusze w schronisku poznali 
jego lęki i zaczęli pracę nad przezwyciężeniem ich. Szafran boi się smyczy, próba choćby 
dotknięcia go smyczą kończy się ucieczką. Na szczęście lubi spacery i nawet kiedy wychodzi 
bez smyczy to trzyma się blisko człowieka. Jeśli kogoś dobrze pozna, chętnie nadstawia się 
do głaskania jednak odbywa się to na jego zasadach.

Matrix to schroniskowy staruszek, może mieć ok. 16 lat. Ludzi obdarza stosowną, wyważoną 
uwagą, jest łagodny i posłuszny, wdzięczny za spacer, ale jakby trochę już zrezygnowany. 
Szukamy dla Matrixa domu bez kotów. Lepiej żeby w domu był jedynakiem, wybiórczo 
toleruje psy. Matrix bardzo potrzebuje warunków domowych, przede wszystkim ciepła 
i spokoju, ze względu na jego wiek i schorzenia.

Czesio zwany też Teodorem to piękny pies o beżowym umaszczeniu w wieku ok. 9 lat. 
Czesio to pies energiczny, inteligentny, ale też lubiący niezależność. To zdecydowanie typ 
sportowca, pełen energii ale jednocześnie nie jest to pies dla każdego, ze względu na 
jego mocny, dominujący charakter. Nie każdego toleruje ale jeśli już komuś zaufa to jego 
przyjaźń jest wielka. Ze względu na jego charakter i drzemiącą w nim energię nie jest 
polecany do domu z dziećmi. Ponadto w domu powinien być psim jedynakiem.

Apollo może mieć ok. 2-3 lata. Pies w schronisku rozpoczął naukę chodzenia na smyczy 
i robi duże postępy. Stosunek do innych psów bywa różny – czasem je akceptuje, a czasem 
nie ma ochoty na kontakt. Dużo lepiej dogaduje się z suczkami. Wolontariusze określają 
go mianem „wielki duch w małym ciałku”. W pełni zasługuje na swoje boskie imię – to 
cudowny pies o miłym usposobieniu.

Markiza to suczka w wieku ok. 6 lat, wielkością sięgająca poniżej kolana. Sunia jest bardzo 
grzeczna i cicha, trochę nieśmiała w stosunku do człowieka. Markiza potrzebuje dużo 
miłości i ciepła oraz wyrozumiałości za co pewnością odwdzięczy się psim przywiązaniem 
i oddaniem.

Baster to samiec w wieku 9 lat. Według wolontariuszy to jeden z najbardziej radosnych 
czworonogów w schronisku. Baster to wulkan energii, poszukuje aktywnych ludzi, którzy 
lubią aktywnie spędzać czas. Na smyczy radzi sobie bardzo dobrze, uwielbia spacery. 
Nie jest specjalnie towarzyski w kontaktach z samcami, dogaduje się z suczkami. Baster 
uwielbia wygodę, kocha wylegiwać się na miękkich kołdrach czy kocach.

Adoptuj psa ze schroniska
Adopcja psa ze schroniska ma wiele korzyści. Po pierwsze, przyczyniasz się do zmniejszenia 
bezdomności zwierząt. Po drugie dajesz zwierzęciu szansę na szczęśliwe życie. Po trzecie 
zyskujesz wiernego towarzysza. Dodatkowo psy ze schroniska są już wykastrowane, zachipowane 
i zaszczepione, więc dla naszego nowego przyjaciela musimy przygotować tylko wyprawkę.

Jeśli rozważamy adopcję, warto w pierwszej 
kolejności odpowiedzieć sobie na pytanie jakiego 
psiaka poszukujemy: dużego, małego, spokojnego, 
energicznego, młodego czy może starszego?

Dodatkowo zalecany jest spacer zapoznawczy, 
aby lepiej poznać i poobserwować wybranego psa, 
oswoić się z nim. Warto porozmawiać z opiekunem 

zwierzęcia w schronisku, gdyż będzie on najlepiej 
znał zwierzę i odpowie na nasze pytania (np. stan 
zdrowia, stosunek do innych zwierząt czy dzieci).

W poniższej galerii prezentujemy Państwu 
psy pochodzące z terenu gminy Stare Babice, 
przebywające w Schronisku dla Bezdomnych Psów 
w Skierniewicach przy ul. Pamiętnej 16.
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Jeśli któryś z psów skradł Państwa serce zapraszamy do kontaktu 
ze schroniskiem pod numerem telefonu: 606-119-137.

Hunter może mieć około 2 lat, wygląda jak mix boksera z amstaffem. Hunter potrzebuje 
świadomego opiekuna co do jego wieku i typu rasy – to młody, duży i silny pies, więc 
wymaga pracy i uwagi. Mimo drzemiącej w nim siły potrafi ładnie chodzić na smyczy, 
podczas spaceru szuka kontaktu z opiekunem. Nie wykazuje zbyt dużego zainteresowania 
innymi psami, jednak tym nachalnym potrafi wyznaczyć granicę.

Niko to młody pies w typie TTB, ma ok. 3 lata. Niko źle znosi pobyt w schronisku, sposobem 
na odreagowanie stresu jest obgryzanie własnego ogona. Relacje buduje na własnych 
zasadach, w swoim czasie, zaufaniem darzy wybrane osoby. Dlatego też nie lubi kiedy 
jest zmuszany do kontaktu. Podobne zasady stosuje w relacjach z innymi psami – wybiera 
te, z którymi czuje się dobrze i chce mieć kontakt. Poza boksem Niko jest zupełnie innym 
psem – szczęśliwym, zrelaksowanym, widać jak schodzą z niego emocje.

Drejk to jeszcze psie dziecko, nie ma więcej niż 1 rok. Psiak trafił do schroniska pod koniec 
września 2023 r. Został odłowiony na terenie Mariewa jednak pomimo ogłaszania nikt się 
po niego nie zgłosił. Drejk potrzebuje człowieka, domaga się kontaktu z nim, jest radosny. 
Robi wszystko aby tylko człowiek zwrócił na niego uwagę i wybrał go z tłumu innych psów.

Tekst: UGSB-ROŚ, KB, JP
Foto: Dariusz Graszka-Petrykowski

Strona FB: Adoptuj Psa ze Skierniewic
FB: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt Skierniewice – Wolontariat

UGSB-ROŚ

Złość? Smutek? Lęk? 
Z nami możesz porozmawiać o wszystkim!

Mieszkańcy naszej gminy mogą skorzystać z pomocy psychologicznej.
• Psycholog Agnieszka Kik - Głowacz – każdy czwartek od godz. 9.00 do 18.00, tel: 601 938 288;
• Psycholog dziecięca Magdalena Warot – każdy piątek od godz. 12.00 do 16.00, tel: (22) 730 80 78;
• Psycholog dla osób z Ukrainy Kateryna Shukh – w każdy wtorek od godz. 8.00 do 16.00, tel: 574 191 407.

Panie pełnią dyżury w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – ul. Rynek 
21 (nowy budynek gminy), pokój nr 20.

Dzieci i młodzież mogą również znaleźć pomoc w sprawach dotyczących przemocy, 
problemów emocjonalnych, w relacjach rówieśniczych, szkolnych i rodzinnych oraz 

wynikających z okresu dorastania. Pomogą Ci:
• 116 111 Telefon Zaufania Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę
Telefon działa codziennie – 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę! Rozmowy są  poufne. To znaczy, że nikt 
się nie dowie, o czym były rozmowy.
• 800 12 12 12 Telefon Zaufania dla Dzieci Rzecznika Praw Dziecka
Pod numer interwencyjny mogą też dzwonić osoby dorosłe, aby zgłosić problemy dzieci lub rażące 
zaniedbania względem nich. Telefon jest czynny przez całą dobę, siedem dni w tygodniu. Czekają tam 
na Ciebie ludzie, którzy Ci pomogą. Za darmo. Nie musisz się przedstawiasz ani mówić, skąd dzwonisz. 
Eksperci z Telefonu Zaufania pomogą Ci rozwiązać Twój problem, wyjaśnią, co robić, jak się zachować, 
gdzie znaleźć konkretne wsparcie.
Osoby doznające przemocy mogą skorzystać z:
• Ogólnopolskiego telefonu dla ofiar przemocy: 800-12-00-02 „Niebieska Linia”
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W roku 2023 kontynuowaliśmy „dobre praktyki”, 
które są już lokalną tradycją:

• „Starobabicką Senioriadę na sportowo 
2023” (16.09), w ramach której odbyła się też gra 
terenowa „Niepodległa na fali 1939” (10.06). Projekt 
współfinansowany przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

• „Seniorzy-Seniorom” projekt skierowany 
do mieszkańców lokalnych domów opieki, koncerty, 
występy artystyczne z okazji Dnia Kobiet, Dnia 
Matki, Dnia Seniora, odwiedziny Św. Mikołaja (6.12). 
W przygotowanie upominków angażują się seniorzy-
wolontariusze (wrzesień-listopad), w bieżącym roku 
uszyto 150 poduszek-przytulanek, a młodzież ze 
szkoły podstawowej wykonała świąteczne laurki. 
W ramach projektu odbyły się też „Sąsiedzki grill” – 
spotkanie integracyjne (9.05) i Seminarium z częścią 
warsztatową „Opieka nad osobami starszymi, 
leżącymi” (22.09) dla seniorów i opiekunów z 4 gmin 
pod patronatem Wójta Sławomira Sumki.

• Turnus rehabilitacyjno–rekreacyjny w Oku-
nince (12-22.06) dla 91 uczestników, dofinansowany 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Starostę Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego.

• Tworzenie grafiki komputerowej i animacji 
w duetach międzypokoleniowych, kontynuowany 
od września 2022 r. do czerwca 2023 r. zakończony 
wystawą prezentowaną w Domu Kultury Stare 
Babice, w szkole podstawowej w Koczargach Starych 
i w Domu Kultury „Kamyk” w Pruszkowie (15-25.06).

• Rekreację zdrowotną w wodzie, turnusy 
od maja do czerwca dla 50 seniorów, na basenie 
w Błoniu, z pozyskanych funduszy na zadania 
publiczne gminy.

• Udział Amatorskiego Zespołu Artystycznego 
„Bez Nazwy” w IV Przeglądzie Artystycznym 
Twórczości Osób Starszych z województwa 
mazowieckiego, który odbył się w Warszawie 
w Hotelu Premium (3-4.11).

• Opracowanie Planu Zajęć Aktywnego 
Seniora, który koordynuje terminy aktywności 
proponowane przez UTW, Klub „Nadzieja”, Fundacje 
„Aktywni dłużej” i KIM, Stowarzyszenia „Kotwica” 
i „Borzęcin”, Dom Kultury Stare Babice i Bibliotekę 
Gminy Stare Babice, GOSIR, zespoły artystyczne „Bez 
Nazwy”, „Babki z Babic”.

Podsumowanie działań Starobabickiej Rady 
Seniorów w roku 2023
Gminna Rada Seniorów kierując się zadaniami zawartymi w Lokalnej Strategii Polityki Senioralnej, przyjętej 
Uchwałą Nr 174/2019 na lata 2019-2030, realizuje oczekiwania i potrzeby starszego pokolenia naszej 
społeczności. Coraz większa liczba aktywnych seniorów potwierdza, że proponowane projekty edukacyjne, 
sportowe, artystyczne, rozrywkowe, zyskują aprobatę środowiska senioralnego.

Zaproponowaliśmy też nowe projekty:
• Udział w Ogólnopolskich Senioraliach 

w Krakowie przygotowanych przez Stowarzyszenie 
MANKO – Głos Seniora i którego programu „Gmina 
przyjazna seniorom” (1-2.09) jesteśmy partnerem.

• Kultywujemy tradycje – program „Wianki” 
przygotowany przez zespół „Bez Nazwy” 
zaprezentowany w skansenie „Chata kampinoska” 
(25.06) oraz w Borzęcinie (24.06) z udziałem 42–
osobowej grupy babickich seniorów.

Członkowie Rady Seniorów inicjowali i byli 
współorganizatorami:

• Noworocznego Spotkania Seniorów (20.01);
• Powiatowego Dnia Seniora w Julinku (18.06);
• Ogólnopolskiej Pielgrzymki Seniorów do 

Częstochowy (30.05);
• Inauguracji Roku Akademickiego 2023/24 

(26.09);
• Borzęcińskiego Dnia Seniora (06.10);
• Zabawy Andrzejkowej Seniorów (23.11);
• Spotkania Wigilijnego Seniorów (19.12).
Rada promowała programy dedykowane osobom 

starszym przez Gminną Bibliotekę – „Robótki 
zręczne” i Dyskusyjny Klub Książki; Dom Kultury Stare 
Babice – „Tańce w kręgu”; GOSiR – zajęcia na siłowni; 
Centrum Medyczne ARNIKA – zajęcia rehabilitacyjne 
oraz senioralne grupy artystyczne: „Bez Nazwy”, 
„Sami Swoi”, „Babki z Babic”.

Ważnym zadaniem było budowanie integracji 
międzypokoleniowej – uczestniczyliśmy w sesjach 
Rady Młodzieży (28.10 i 8.11), zapraszaliśmy młodzież 
do udziału w Narodowym Czytaniu (9.09), Grze 
Terenowej (10.06), projektach komputerowych, 
współdziałaliśmy z wolontariuszami ze szkół 
i przedszkoli.
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Radni Seniorzy byli aktywni w tworzeniu 
polityki senioralnej na Mazowszu, brali udział 
w Sejmikach Województwa Mazowieckiego (19.01 
i 26.10), Konwencie Mazowieckich Rad Seniorów 
(26.04), spotkaniu rad seniorów z przedstawicielami 
województwa mazowieckiego (22.06), konferencji 
w Urzędzie Marszałkowskim i powołaniu Rady 
Seniorów Mazowsza (15.12). Reprezentujemy 
społeczność babicką na senioralnych forach 
ogólnopolskich – wiceprzewodniczący Stanisław 
Malinowski i sekretarz Anna Czajkowska są 
delegatami na IV Kadencję Obywatelskiego 
Parlamentu Seniorów. 12 czerwca Marianna Kosińska 
i Anna Czajkowska uczestniczyły w Ogólnopolskim 
Zgromadzeniu Rad Seniorów, obradującym w Sejmie 
RP. 24 maja Anna Czajkowska została powołana 
na wiceprzewodniczącą Delegatury Warszawsko–
Mazowieckiej OPS na 3–letnią kadencję.

Gminna Rada Seniorów współpracuje 
z Mazowiecką Akademią Rad Seniorów, 
Stowarzyszeniem MANKO – Głos Seniora, udziela 
się w Koalicji na Pomoc Niesamodzielnym (30.11), 
Kongresie Kobiet (08.03), Stowarzyszeniu Uroconti 
(18.06). Jako Rada najdłużej działająca w Powiecie 
Warszawskim Zachodnim (od 2016 r.) dzielimy się 
swoim doświadczeniem i dobrymi praktykami – 
m.in. gościliśmy na wizycie studyjnej grupę seniorów 
wraz z wójtem z Izabelina (24.08), uczestniczyliśmy 
w senioraliach w Grodzisku Mazowieckim (03.09), 
prezentowaliśmy swoje projekty w Pruszkowie 
(17.09).

Przekaz informacji jest dla nas priorytetowym 
zadaniem, wiadomości o planowanych 
uroczystościach, wykładach, spotkaniach, relacje 
z lokalnych wydarzeń senioralnych oraz na temat 
ogólnopolskiej polityki senioralnej zamieszczamy w:

• Aktualnościach i w zakładce Seniorzy na 

stronie internetowej Urzędu Gminy;
• Gazecie Babickiej, w której mamy stałe 

rubryki;
• na tablicach informacyjnych w Klubie 

Mieszkańca i w Domu Kultury oraz poprzez telefony 
i smsy;

• wydaliśmy też „Niezbędnik babickiego 
Seniora” zawierający informacje przydatne dla 
starszych osób.

Członkowie Rady czynnie uczestniczą w ważnych 
wydarzeniach kulturalnych i społecznych gminy. 
Z okazji 100–lecia uruchomienia Radiostacji Babice 
Rada Seniorów uchwałą poparła ogłoszenie roku 
2023 Rokiem Radiostacji Babice.

W imieniu wszystkich starszych mieszkańców 
dziękujemy władzom samorządowym za wsparcie 
organizacyjne i finansowe coraz liczniejszych 
aktywności i projektów. Szczególne podziękowania 
kierujemy do Wójta Gminy, Sławomira Sumki, za 
podjęcie budowy „Centrum Aktywności Dojrzałego 
Człowieka” w Borzęcinie Dużym. Zapewnienie 
seniorom warunków do dobrego życia i godnej 
starości jest wyrazem odpowiedzialności za naszą 
„małą Ojczyznę”.

Z Gminnej Rady Seniorów Anna Czajkowska
Foto: UGSB-RKS
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Potwierdzona skuteczność
Pierwszy rok działalności zawsze jest najtrudniejszy 

bo wiele rzeczy trzeba robić od zera – począwszy od 
organizacji i formalności związanych z utworzeniem 
jednostki, na skonstruowaniu ciekawej i wartościowej 
oferty oraz na rekrutacji grupy skończywszy. – Myślę, 
że był to niezwykle inspirujący czas zarówno dla osób 
prowadzących zajęcia, jak i samych uczestników. 
To, co najważniejsze, z mojego punktu widzenia, to 
fakt, że w trakcie trwania projektu 2 osoby znalazły 
zatrudnienie, 2 osoby zdecydowały się rozszerzenie 
swoich kwalifikacji w przyszłości i zmianę profilu 
zawodowego, a kolejne dwie zdecydowały się założyć 
działalność gospodarczą. Trzy inne uczestniczki 
ujawniły talenty, które zamierzamy wykorzystać 
w następnej edycji KIS KOMPAS. Dla pozostałych 
osób był to czas, który pomógł wzmocnić samoocenę, 
uzyskać nowe kompetencje i znaleźć właściwy 
kierunek na życiowym i zawodowym „KOMPASIE” 
– podkreśla Małgorzata Baranowska, prezeska 
Fundacji Aktywni Dłużej i koordynatorka Klubu.

Z nadzieją w przyszłość – uczestnicy o warsztatach
– Charakter zajęć polegający na holistycznym 

podejściu do człowieka sprawił, że zupełnie 
inaczej patrzę teraz na wiele spraw. Zajęcia 
były przygotowane bardzo kompleksowo 
i z dużym zaangażowaniem prowadzone – mówi nam 
Małgorzata, jedna z uczestniczek warsztatów KIS 
KOMPAS. – Dowiedziałam się jak przygotować swój 
profil zawodowy, aby był adekwatny do aktualnych 
potrzeb pracodawców, jak przygotować się do 
rozmów o pracę. Ważne i cenne okazały się warsztaty, 
na których poznałam lub poszerzyłam wiedzę o tym 
jak radzić sobie w trudnych sytuacjach, jak budować 
poczucie własnej wartości oraz jak zadbać o swoje 
dobrobyt psychiczny i fizyczny. Bardzo pomogła mi 
wiedza i umiejętności zdobyte podczas warsztatów 
z relaksacji. Dzięki temu mogę planować spokojnie 
swój rozwój, doceniać nawet drobne postępy, 
przygotowywać się do nowych wyzwań w nowej 
pracy – podkreśla z kolei Edyta, która również brała 
udział w spotkaniach Klubu.

Uczestnicy docenili profesjonalizm kadry 
prowadzącej warsztaty, a także życzliwe i proaktywne 
podejście nacechowane zrozumieniem sytuacji 
każdej z osób. Dzięki temu otrzymali ofertę 
dopasowaną do swoich aktualnych potrzeb.

Razem dopłynęliśmy do bezpiecznego portu
47 godzin warsztatów rozwojowych, 27 godzin sesji coachingowych, 12 godzin warsztatów z Technologii 
Informacyjno-Komunikacyjnej, 20 godzin warsztatów antystresowych – terapii ruchem i relaksacji, a przede 
wszystkim 15 uczestników pragnących dokonać zmian w swoim życiu prywatnym i zawodowym. Tak 
w skrócie możemy podsumować pierwszy rok pracy Klubu Integracji Społecznej KOMPAS, który działa 
w naszej gminie. To pierwszy taki klub w powiecie. Projekt realizuje Fundacja Aktywni Dłużej we współpracy 
z Gminą Stare Babice.

– Warsztaty odbyły się w dobrym momencie 
mojego życia, bo pewnie nie wybrałabym się na nie 
gdybym posiadała pracę. Szczególnie podobały mi 
się tematy związane z diagnozowaniem własnych 
potrzeb, bo w pośpiechu życia nie dostrzegałam ich 
i nie potrafiłam nazwać, by wiedzieć dokładnie czego 
chcę, czy zaspokajam swoje potrzeby, gdzie są moje 
pragnienia. Polecam te warsztaty, bo każdy znajdzie 
coś dla siebie, a sposób podania tematów podczas 
popijania zielonej herbaty i życzliwego podejścia tak 
jak w KIS, to majstersztyk podejścia do człowieka – 
słyszymy od drugiej Edyty. 

Kolejna z uczestniczek, Katarzyna podkreśliła, że 
zgłosiła się do KIS KOMPAS, ponieważ od wielu lat 
pozostawała w domu, opiekując się dziećmi i ciężko 
było jej wrócić na rynek pracy. Nie była na bieżąco 
z potrzebami rynku oraz jego wymogami. Sama 
też nie wiedziała do końca co chce robić. – Zajęcia 
Klubu Integracji pozwoliły wybrać mi nową drogę 
rozwoju zawodowego, dały narzędzia do powrotu 
do życia zawodowego. Dowiedziałam się jak napisać 
CV – pracowaliśmy z komputerem, jak kierować 
swoim życiem – były zajęcia z psychoterapeutą 
i indywidualne z coachem, jak redukować stres 
i relaksować się. Dodatkowo spotkania dały mi 
okazję spotkania innych osób w podobnej sytuacji 
i możliwość współpracy, wspólnego rozwoju. Po 
kursie wiem już, czym chciałabym zajmować się 
w przyszłości, zapisałam się na studia podyplomowe, 
a po ich ukończeniu, zamierzam założyć własną 
działalność gospodarczą i zarabiać. Projekt Klub 
Integracji Kompas dał mi impuls do rozwoju 
osobistego. Dziękuję i wszystkim polecam – zaznacza 
Katarzyna.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom projektu, 
życzymy samych pomyślnych wiatrów.

Tekst/foto: Fundacja Aktywni Dłużej
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kontakt tel:  882 416 521

E-mail:  hello@milocafe.pl

Facebook: MIŁO Speciality Coffee

Instagram: milospecialitycoffee

Kawiarnia Speciality
 
Autorskie Bistro
Menu śniadaniowe
i popołudniowe 
 
lody rzemieślnicze speciality

ul. Warszawska 195, Babice Nowe

ul. K. Kurpińskiego 15, 05-080 Klaudyn
tel. 22 721 81 05, 510 147 711, 576 100 999
www.klaudyn.pl; contact@klaudyn.pl

• Małoinwazyjne operacje żylaków
• Masaże ręczne i pneumatyczne
• Leczenie obrzęków
• Podologia medyczna
• Sprzedaż produktów uciskowych 

(podkolanówki, pończochy, rajstopy, 
rękawy)

ZADZWOŃ

786-805-828

UDZIAŁY
WADY PRAWNE
SPADKI
ZADŁUŻENIA

KUPIĘ
NIERUCHOMOŚĆ

ZA GOTÓWKĘ

KORTMAX to miejsce w cichej i spokojnej 
okolicy, która sprzyja realizowaniu sportowych 
pasji. Miejsce zachęca do regularnych treningów 
– nowoczesne wyposażenie i komfortowe zaplecze 
sprawiają, że można spędzić tu czas przyjemnie 
i efektywnie.

To, co najważniejsze, czyli korty są na topowym 
poziomie. Oryginalna nawierzchnia Laykold® – 
jedyna taka w promieniu 20 km, to certyfikowana 
nawierzchnia na turniejach US Open. Charakteryzuje 
się wysokimi właściwościami amortyzacyjnymi dla 
bezpieczeństwa i wygody graczy.

Na miejscu można skorzystać z indywidualnych 
zajęć nauki gry w tenisa lub zapisać się na zajęcia do 
Akademii KORTMAX i dołączyć do nauki w grupach. 
Natomiast doświadczeni tenisiści, którzy lubią 
rywalizację i szukają partnera do gry mogą zapisać 
się do rozgrywek, które zakończą się turniejem 
MASTERS dla najlepszych.

Więcej informacji o obiekcie: www.kortmax.pl
Telefon:. 510 333 676
Email: kontakt@kortmax.pl
Strona www.kortmax.pl 
Adres: Łaźniewek 10, 05-870 Błonie

KORTMAX – nowe korty tenisowe 
z nawierzchnią jak na US Open
12 km od Starych Babic w kierunku Zaborowa znajduje się nowy obiekt tenisowy ze światowej 
klasy nawierzchnią akrylową. Do dyspozycji graczy w sezonie zimowym są dwa korty w jasnej 
i przestronnej hali łukowej.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



tel. 22 304 18 22, tel. kom. 697 60 59 59, 600 800 178

SERWIS DRUKAREK
 I PLOTERÓW

Tonery i Tusze  
(oryginały i zamienniki),  

Drukarki

tu je
ste

śm
y!
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numer licencji
19611

Obsługa prawna firm

 Rehabilitacja urazowo-ortopedyczna
 Rehabilitacja neurologiczna
 Masaż leczniczy
 Masaż świecą
 Kinesiotaping – plastrowanie
 Masaż próżniowy odchudzający – redukcja cellulitu

tel. 512 270 312  www.gabinetkoczargi.pl  Koczargi Stare, ul. Dębowa 8 Stare Babice, ul. Rynek 15 lok. 2



architekt
budynki mieszkalne, obiekty użyteczności 
publicznej, adaptacje, przebudowy, PROJEKTY 
koncepcyjne, budowlane, pozwolenia na budowę

tel.: 609 526 638 mail: jpieczara@jtp-projekt.pl

j t p - p r o j e k t

tel: 500 804 414

Badania okulistyczne dzieci i dorosłych
Diagnostyka jaskry, zaćmy, chorób siatkówki
Badanie dna oka
Usuwanie ciał obcych
Dobór i sprzedaż okularów i soczewek

Poradnia Okulistyczna I Optyk   

tel: 500 804 414Strefa Oka Sp. z o.o. 
05-082 Stare Babice
ul. Pocztowa 2 www.strefaoka.pl


